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Öl kə miz də “Hey dər Əli yev İli”-
nin qar şı lan ma sı na ha zır lı ğa hə lə 
2022-ci il sent yab rın 29-da baş la-
nıl mış dı. Hə min ta rix də pre zi dent 
İl ham Əli ye vin im za la dı ğı Sə rən ca-
ma əsa sən, Ümum mil li Li de rin ana-
dan ol ma sı nın 100 il lik yu bi le yi şə-
rə fi nə 2023-cü il “Hey dər Əli yev İli” 
ad lan dı rı lıb. Hə min an dan eti ba rən 
100 il li yin tən tə nə lə ri nə doğ ru ge-
dən 2023-cü ilin xoş sə da la rın dan 
do ğan əh val-ru hiy yə nin tə si ri al-
tın da fəaliy yət gös tə ri rik.

Yan var ayı nın əv vəl lə rin də Ba kı-
ya ya ğan ilk qar da “Hey dər Əli yev 
İli”nin ru zi-bə rə kət lə, bol ne mət-
lər lə baş lan ma sı nın da ha bir rəm zi 
ifa də me ya rı na çev ril di. Hər ya ğan 
qar tor pa ğı, ha va nı, ət raf mü hi ti 
də yiş mək, eko lo ji amil lə ri can lan-
dır maq la ya na şı, in san qəl bi ni də 
du ru laş dı rır, saf aş dı rır, tə miz lə yir, 
dir çəl dir, hə yat eş qi ni ar tır maq la 
xe yir xah lıq mis si ya la rı nı da ha da 
qüv vət lən di rir. 

So vet döv rün də - 1969-1982-ci 
il lər də Ümum mil li Li der Azər bay-
ca na rəh bər lik et di yi vaxt lar da Qa-
ra ba ğa çox bö yük diq qət və qay ğı 
ilə ya naş mış dı. Onun 1982-ci ilin 
qar lı-çov ğun lu yan var ayı nın 14-də 
Şu şa da Mol la Pə nah Va qi fin mə za rı 
üs tün də tik dir di yi abi də nin tən tə-
nə li açı lı şı nı et mə si ha zır da da qü-
rur la xa tır la nır. O, Şu şa ya ailə si ilə 
bir lik də Azər bay ca nın elm, mə də-
niy yət, in cə sə nət adam la rı nın da 
bö yük bir qru pu nu apar mış dı və 
on la rı Dağ lıq Qa ra ba ğa xü su si diq-
qət ye tir mə yə is ti qa mət lən di rir di. 
Ulu Ön dər de yir di: “Şu şa Azər-
bay ca nın ən əziz və bö yük ta ri xi 
olan bir gu şə si dir. Bu, Azər bay can 
xal qı nın, əc dad la rı mı zın ya rat dı ğı 

bö yük abi də dir, tək cə şə hər de yil, 
bö yük bir ta ri xi abi də dir”.

Mü zəf fər Ali Baş Ko man dan İl-
ham Əli yev 30 ilə ya xın bir müd-
dət dən son ra Şu şa nın er mə ni iş ğa-
lın dan azad edil mə si haq qın da Ulu 
Ön də rin mə za rı önün də he sa bat 
ve rib: “İyir mi sək kiz il ya rım iş ğal 
al tın da olan Şu şa azad edil di. Şu şa 
in di azad dır! Biz Şu şa ya qa yıt mı-
şıq! Biz bu ta ri xi Qə lə bə ni dö yüş 
mey da nın da qa zan dıq. 2020-ci il 
no yab rın 8-i Azər bay can ta ri xin də 
əbə di qa la caq dır. Bu ta rix əbə di 
ya şa ya caq. Bu, bi zim şan lı Qə lə bə-
mi zin, Zə fə ri mi zin gü nü dür!”

1992-ci il no yab rın 21-də Nax-
çı van da Hey dər Əli ye vin sədr li yi 
və 550 nə fər dən iba rət tə şəb büs 
qru pu nun iş ti ra kı ilə ke çi ri lən konf-
rans da Ye ni Azər bay can Par ti ya sı 
(YAP) tə sis olu nub. Ulu Ön dər hə-
min konf rans da par ti ya nın səd ri 
se çi lib. 

Yo la sal dı ğı mız 2022-ci il no yab-
rın 21-də Ümum mil li Li de rin ya rat-
dı ğı YAP-ın 30 il lik yu bi ley təd bi ri 
ke çi ri lib. Par ti ya nın sədr müavi ni 
– Mər kə zi Apa ra tın rəh bə ri Ta hir 
Bu da qov bu mü na si bət lə ver di yi 
mü sa hi bə də de yib: “Ümum mil-
li Li der Hey dər Əli yev tə rə fin dən 
ya ra dı lan Ye ni Azər bay can Par ti-
ya sı öl kə miz də si ya sı sis te mə mü-
hüm ye ni lik lər gə tir di... Ye ni Azər-
bay can Par ti ya sı fak ti ki ola raq 30 
il ər zin də öl kə miz də de mok ra tik 
si ya si mü hi tin tə rəf da rı olub. Son 
vaxt lar, xü su si lə də öl kə mi zin ta ri-
xi Zə fə rin dən son ra Azər bay can da 
və re gion da ye ni geosi ya si real lıq-
lar ya ra nıb. 44 gün lük Və tən mü-
ha ri bə si döv rün də də Azər bay can 
xal qı ümum mil li ma raq lar na mi nə 

va hid yum ruq ki mi bir ləş mək əz-
min də ol du ğu nu gös tər di”.

Onu da qeyd et mək is tər dik ki, 
Ta hir Bu da qov həm də Azər bay can 
Tibb Uni ver si te ti nin mə zu nu dur. 
Onun Ye ni Azər bay can Par ti ya sı-
na, elə cə də “Hey dər Əli yev İli”nə 
ver di yi töh fə lər, şüb hə siz ki, “Al ma 
ma ter” ad lan dır dı ğı Azər bay can 
Tibb Uni ver si te ti nə də ba şu ca lı-
ğı gə ti rir. Biz də öz növ bə miz də 
Azər bay can Tibb Uni ver si te ti nin 
əmək daş la rı nı və tə lə bə-gənc lə ri-
ni Ümum mil li Li de rin ya rat dı ğı Ye ni 
Azər bay can Par ti ya sı nın fəal üzv-
lə rin dən, möh kəm da yaq la rın dan 
sa yı rıq. Ha zır da uni ver si te ti miz də 
par ti ya nın min beş yü zə ya xın və-
tən se vər üz vü var. On lar da möh-
tə şəm “Hey dər Əli yev İli”ni fəal lıq la 
qeyd edən lə rin sı ra la rın da dır.

Ümum mil li Li der 1969-cu il dən, 
yə ni Azər bay can da döv lət rəh bər-
li yi nə gəl di yi vaxt dan eti ba rən, 35 
ilə ya xın bir dövr də Azər bay can 
Tibb Uni ver si te ti nin mad di-tex ni ki 
ba za sı nın möh kəm lən di ril mə sin-
də, yük sə kix ti sas lı el mi-pe da qo ji 
kadr la rın ha zır lan ma sın da müs-
təs na xid mət lər gös tə rib, daim bu 
ali mək tə bin kol lek ti vi nə xü su si 
qay ğı və diq qət lə ya na şıb. Hə min 
dövr lər də o, dörd də fə Azər bay-
can Tibb Uni ver si te tin də olub. Be lə 
ki, 1976-cı ilin av qust ayın da qə bul 
im ta ha nı za ma nı abi tu ri yent lər lə 
gö rü şüb. 1980-ci il də ATİ-nin 50 
il lik yu bi le yin də, 1998-ci il sent-
yab rın 28-də ATU-nun 5 nöm rə li 
təd ris bi na sı nın, 2000-ci il iyun ayı-
nın 19-da isə uni ver si te tin uni kal 
akt za lı nın açı lı şın da və ATU-nun 
ya ran ma sı nın 70 il lik yu bi le yin də 
iş ti rak edib, bu ali tibb təh si li oca ğı 

əmək daş la rı nı el mi ad lar la, or den 
və me dal lar la mü ka fat lan dı rıb.

2000-ci il də Ümum mil li Li der öl-
kə mi zin mü ha ri bə şə raitin də ol du-
ğu nu nə zə rə ala raq, Azər bay can da 
hər bi hə kim lə rin, ix ti sas laş mış hər-
bi-tibb per so na lı nın ye tiş di ril mə si 
məq sə di lə Azər bay can Tibb Uni-
ver si te ti nəz din də Hər bi tibb fa kül-
tə si nin ya ra dıl ma sı haq qın da Sə-
rən cam im za la yıb. İkin ci Qa ra bağ 
mü ha ri bə sin də və post mü ha ri bə 
döv rün də bu fa kül tə nin ye tir mə-
lə ri qəh rə man dö yüş çü lə ri mi zin, 
fə da kar qa zi lə ri mi zin ya nın da ol-
du lar və nə yə qa dir ol duq la rı nı öz 
fəaliy yət lə ri ilə təs diq lə di lər. Bu 
fa kül tə nin ya ra dıl ma sı bir da ha 
Hey dər Əli yev da hi li yi nin, Hey dər 
Əli yev uzaq gö rən li yi nin təs di qi nə 
və tən tə nə si nə çev ril di.

Azər bay can Tibb Uni ver si te ti nin 
ilk kli ni ka sı olan Təd ris Sto ma to lo ji 
Kli ni ka nın tə mə li də 2002-ci il də 
Ulu Ön də rin tə şəb bü sü və qay ğı sı 
ilə qo yu lub. Son ra lar bu ide ya cə-
nab Pre zi dent İl ham Əli yev tə rə fin-
dən da vam et di ri lib, onun və Bi rin-
ci vit se-pre zi dent Meh ri ban xa nım 
Əli ye va nın qay ğı sı sa yə sin də bu ali 
tibb təh si li oca ğı nəz din də da ha 3 
kli ni ka ya ra dı lıb. Bu kli ni ka lar ha-
zır da re gionun ən qa baq cıl kli ni-
ka la rın dan he sab olu nur və on lar 
həm CO VİD-19 pan de mi ya sı ilə 
mü ba ri zə də, həm də İkin ci Qa ra-
bağ mü ha ri bə si döv rün də və tən 
qar şı sın da kı borc la rı nı lə ya qət lə 
ye ri nə ye ti rib lər. 

Azər bay can Tibb Uni ver si te ti nin 
rek to ru, pro fes sor Gə ray Gə ray-
bəy li nin rəh bər li yi və bi la va si tə 
iş ti ra kı ilə “Hey dər Əli yev İli”nin 
əv vəl lə rin də “Hey dər Əli yev dərs-
lə ri nin ke çi ril mə si Pla nı” tər tib edi-
lib. Ar tıq onun ic ra sı na və xey riy yə 
ak si ya la rı nın ke çi ril mə si nə baş la-
nı lıb. Be lə ki, 2023-cü il yan va rın 
12-də Azər bay can Tibb Uni ver si-
te ti və onun tim sa lın da ATU-nun 
Tə lə bə Həm kar lar İt ti fa qı Ko mi tə si-
nin iş ti ra kı ilə “Hey dər Əli yev İli”nə 
həsr olun muş ilk xey riy yə təd bi ri 
ke çi ri lib. ATU-nun əmək daş la rı və 
tə lə bə lə rin dən iba rət nü ma yən-
də he yə ti Mil li He ma to lo gi ya və 
Trans fu ziolo gi ya Mər kə zi ni zi ya rət 
edib. Xey riy yə təd bi ri çər çi və sin də 
THİK-in səd ri Qoş qar İs ma yı lo vun 
rəh bər li yi al tın da hə min mər kəz-
də müali cə alan uşaq lar üçün Ye ni 
il əy lən cə lə ri təş kil olu nub, Gənc 
Ta ma şa çı lar Teat rı nın ma raq lı ta-
ma şa la rın dan bi ri nü ma yiş et di ri lib, 
pa si yent lə rə hə diy yə lər ve ri lib.

Təd ris Cər ra hiy yə Kli ni ka sı nın 
cər rah-en dok ri no lo qu Azər Hüm-
bə to vun təş kil et di yi xey riy yə ak-
si ya sın da isə 35 nə fər müayi nə dən 
ke çi ri lib. On lar dan 33 nə fə ri nə 
qal xa na bən zər və zin st ruk tur ele-
ment lə rin də aş kar edi lən müx tə lif 
etiolo gi ya lı mor fo-funk sional də-
yi şik lik lə rə gö rə adek vat müali cə 
məs lə hət lə ri ve ri lib. 

“Hey dər Əli yev dərs lə ri nin ke çi-
ril mə si Pla nı”nın ar dı cıl ic ra sı məq-
sə di lə bu dərs lər ar tıq bü tün dərs 
qruplarında  mü ha zi rə lə ri nin plan 
və proq ram la rı na da xil edi lib. Bu 
mü ha zi rə lər il bo yu “Hey dər Əli yev 
dərs lə ri nin ke çi ril mə si” ilə mü şa-
yiət olu na caq. ATU-da hər kəs 
ürək dən ça lı şır ki, “Hey dər Əli yev 
İli”nə öz la yiq li töh fə si ni ve rə bil-
sin. ATU-nun Əsas lı Ki tab xa na sın-
da uzun il lər dən bə ri ar dı cıl lıq la 

hə ya ta ke çi ri lən “Hey dər Əli yev 
Qi raəti Gün lə ri” bu il də da vam 
et di ri lə cək və da ha in ten siv su rət-
də, bö yük məm nun luq hiss lə ri lə 
apa rı la caq. ATU-nun kli ni ka la rın-
da, müali cə ocaq la rın da xey riy yə 
ak si ya la rı nın, həm çi nin kö nül lü 
do nor luq təd bir lə ri nin, müx tə lif 
ix ti sas lar üz rə qey ri-in fek sion xəs-
tə lik lə rin qar şı sı nın vax tın da alın-
ma sı məq sə di lə pro fi lak tik mo-
ni to rinq lə rin ke çi ril mə si nə zər də 
tu tu lur.

Azər bay can Tibb Uni ver si te ti-
nin pro fes sor-müəl lim he yə ti və 
tə lə bə-gənc lə ri ATU-nun rek to ru, 
pro fes sor Gə ray Gə ray bəy li nin bu 
ali tibb təh si li oca ğın da ya rat dı ğı 
əl ve riş li şə rait dən is ti fa də edə rək, 
onun özü nün rəh bər li yi və gös tə-
ri şi ilə “Hey dər Əli yev dərs lə ri”nin 
yük sək sə viy yə də ke çi ril mə si ilə 
ya na şı, uni ver si te tin Of tal mo lo gi-
ya ka fed ra sı nın pro fes sor-müəl lim 
he yə ti nin iş ti ra kı sa yə sin də aka de-
mik Zə ri fə Əli ye va ir si nin öy rə nil-
mə si nə və onun 100 il lik yu bi le-
yi nin tən tə nə lə ri nə xü su si diq qət 
ye ti ri lir. Aka de mik Zə ri fə Əli ye va 
ir si tək cə Azər bay can da de yil, 
onun hü dud la rın dan kə nar da da 
öy rə ni lir, ye ri nə ye tir di yi el mi-təd-
qi qat iş lə ri nin də yər li nə ti cə lə ri nə, 
san bal lı mo noq ra fi ya la rı na daim 
çox say lı is ti nad la rın edil mə si bu 
gün də ge niş miq yas da da vam et-
mək də dir. Bü tün bun lar da, şüb-
hə siz ki, aka de mik Zə ri fə Əli ye va-
nın bə şə ri və sər həd siz bir alim 
ol du ğu nu sə ciy yə lən di rən tu tar lı 
və va cib amil lər dən dir. Şəf qət li və 
həs sas hə kim qəl bi zən gin lik lə ri-
nə ma lik gör kəm li elm xa di mi və 
ic ti mai xa dim aka de mik Z.Əli ye-
va nın di gər san bal lı əsər lə ri ki mi, 
hə kim lik deon to lo gi ya sı na, hə kim-
xəs tə mü na si bət lə ri nə həsr et di yi 
“Yük sək eti mad” ki ta bı da qə ri nə-
lər keç sə də, öz mə na, məz mun 
və mən ti qi tə fək kür də yə ri ni heç 
vaxt itir mə yən na dir in ci lər dən, 
na dir əsər lər dən dir. Aka de mik Zə-
ri fə Əli ye va nın söy lə di yi – “Hə kim 
xəs tə nin ağ rı la rı nı öz ağ rı la rı ki mi 
ya şa ma lı dır” – kə la mı hə kim lik eti-
ka sı alə min də hər bir dövr üçün 
ak tual ola raq qal maq da dır.

Uni ver si te ti mi zin əmək daş la rı, 
tə lə bə-gənc lə ri Ümum mil li Li de-
rin və aka de mik Zə ri fə Əli ye va nın 
bu ali tibb təh si li oca ğı na gös tər-
dik lə ri qay ğı və diq qə ti heç vaxt 
unut mur, on la rın klas sik ir si nin 
zən gin lik lə rin dən bəh rə lə nir, ta-
ri xi nitq lə ri nin müd dəala rı nı, mən-
tiq li ide ya la rı nın qlo bal lı ğı nı əsas 
tu ta raq həm təh sil də, həm də tibb 
el mi sa hə sin də ye ni nailiy yət lə rə 
im za atır lar.

Be lə da hi şəx siy yət lər, ye nil məz 
li der lər öl məz lik zir və si nə öz xe-
yir xah əməl lə ri, Və tən na mi nə, 
in san lıq və xalq na mi nə ye ri nə 
ye tir dik lə ri bə şə ri fəaliy yət lə ri ilə 
yük sə lir lər. 

Möh tə şəm Hey dər Əli yev da-
hi ya nə li yi, qü rur lu Zə ri fə Əli ye va 
əzə mə ti qə dir bi lən Azər bay can 
xal qı nın qəl bin də daim ya şa yır və 
ya şa ya caq dır.

Sabir ƏLIYEV,
ATU üzrə YAP-ın sədri, Tədris və müa-
licə işləri üzrə prorektor, əməkdar elm 

xadimi, professor
Mübariz ALLAHVERDIYEV,
ATU-nun professoru, rektorun 

müşaviri

Ümummilli Liderin Azərbaycan abidəsi
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab Ilham Əliyevin 2022-ci il yanvarın 5-də imzaladığı Sərəncam 

əsasında bünövrəsi 1752-ci ildə Qarabağ xanı Pənahəli xan tərəfindən qoyulan Şuşa Qalasının 270 illiyi mü-
nasibətilə 2022-ci ilin “Şuşa Ili” adlandırılmasından bir il ötdü.  Ar tıq bir ay dır ki, 50 mil yon luq dün ya azər bay-
can lı la rı nın tər kib his sə si ki mi Azər bay can Tibb Uni ver si te ti nin əmək daş la rı da ye ni təq vim ili olan 2023-cü 
ilin, “Hey dər Əli yev Ili”nin ma jor ak kord la rı nın not la rı na kök lə nib lər. “Hey dər Əli yev Ili”nin hər anı ca ha na 
sığ ma yan bö yük bir ta rix dir. Bu gün biz Ümum mil li Li de rin yan var ayı na tə sa düf edən ümum bə şə ri fəaliy yə-
ti nin müəy yən mə qam la rı ilə ya na şı, bi la va si tə Azər bay can Tibb Uni ver si te ti ilə əla qə dar zən gin ta ri xin bə zi 
fraq ment lə ri nə də to xun maq, xa tır lat maq is tər dik.

ATU-da hər kəs “Heydər Əliyev İli”nə öz layiqli 
töhfəsini vermək üçün ürəkdən çalışır

Heydər Əliyev IliHeydər Əliyev Ili
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Yanvarın 30-da Azərbaycan 
Tibb Universiteti Tələbə Həm-
karlar İttifaqı Komitəsi və Nəsimi 
Rayon Gənclər və İdman İdarə-
sinin təşkilatçılığı ilə tələbələr 
arasında “Heydər Əliyev İli” 
çərçivəsində 2 Fevral - Gənclər 
Gününə həsr olunmuş “Nə? Ha-
rada? Nə zaman?” intellektual 
oyunu keçirilib. 
Yarışınkeçirilməsindəməq

səd gənclərin intellektual sə
v iy yəs i n i ,  dünyagörüşünü
genişləndirməkvəasudəvaxt

larınısəmərəlitəşkiletməkolub. 
TədbirdəAzərbaycanTibbUni
versitetiTHİKsədriQoşqarİsma
yılov,NəsimirayonGİİrəisiŞah
marTağıyev,THİKİntellektual
oyunlarklubununsədriArzuMu
sayevavətələbələriştirakediblər. 
Əvvəlcətorpaqlarımızınazad
lığı uğrunda şəhid olmuş əs
gərvəzabitlərimizinxatirəsibir
dəqiqəlik sükutla yad olunub. 
THİKsədriQ.İsmayılovçıxışedə
rəkbildiribki,2FevralGənclər
GünüÜmummilli liderHeydər

Əliyev tərəfindən təsis edilib.
Uluöndərgənclərləbağlıməsə
lələrihəmişədiqqətmərkəzində
saxlayıb.HeydərƏliyevinres
publikayarəhbərliketdiyidövr
lərdəyüzlərləyenitədrisocaq
ları,gənclikmərkəzləriyaradılıb,
minlərləazərbaycanlıgəncnü
fuzlualiməktəblərdətəhsilalıb,
müasir ixtisaslara yiyələnib. 
Gənclərin ictimaisiyasi hə
yatda fəallığını artırmaqüçün
həyata keçirilən Dövlət Proq
ramı, idarəetmə orqanların

da gənc mütəxəssislərə üs
tünlük verilməsi Ümummilli
liderHeydərƏliyev tərəfindən
müəyyənləşdirilmişgənclərsi
yasətinin uğurlu nəticəsidir. 
Daha sonra yarışa start veri
lib.8komandanıntəmsilolun
duğu yarışda iştirakçılara 24
sualverilib.Yarışınnəticələrinə
görə"WWW"komandası1ci,
"Sinaps"komandası2ci,"Old
School"komandası3cüolub.
Qaliblərhədiyyə,medalvədip
lomlarlatəltifedilib.

AzərbaycanTibbUniversitetiAzərbaycanTibbUniversiteti
ninTədrisvəmüalicəişləriüzrəninTədrisvəmüalicəişləriüzrə
prorektoru,professorSabirƏliyeprorektoru,professorSabirƏliye
vinfəaliyyətixariciölkəqurumlarıvinfəaliyyətixariciölkəqurumları
tərəfindənnötərəfindənnövbətidəfəmükafat
landıırlıb.
Beləki,bugünlərdəprorektor

S.Əliyevelmvətəhsilsahəsində
xidmətlərinəgörəAlmaniyanın
“EuropaischeAkademiederNa
turwissenschaften inHannover
e.V.”Cəmiyyəti tərəfindən“Wil

helmConradRöntgenmedal”ına
layiqgörülüb.
Həmçinino,TürkDünya

sıAraşdırmalarıBeynəlxalq
ElmlərAkademiyası tərəfin
dən2022ciildəolanuğurları
nəzəralınaraq,“TürkDünyası
İlinAlimiBeynəlxalqMükafatı”
ilətəltifedilib.
Qeydedəkki,buqiymətlən

dirmələrictimairəyvəsorğulara
əsasənaparılır.

ATU-nun Elmi işlər üzrə ATU-nun Elmi işlər üzrə 
prorektoru, dosent Rauf prorektoru, dosent Rauf 
Bəylərov, Beynəlxalq əlaqələr Bəylərov, Beynəlxalq əlaqələr 
şöbəsinin müdiri, dosent şöbəsinin müdiri, dosent 
Müşfiq Orucov və Elmi hissənin Müşfiq Orucov və Elmi hissənin 
Elm və tibbi tədqiqatlar üzrə Elm və tibbi tədqiqatlar üzrə 
koordinatoru Sevil Əsədova koordinatoru Sevil Əsədova 
Pakistanın Riphah Beynəlxalq Pakistanın Riphah Beynəlxalq 
Universitetinin (RBU) qonağı Universitetinin (RBU) qonağı 
olublar.   olublar.   

Nümayəndəheyətininüzvləri
RBUnun17ciMəzunGünündə
fəxriqonaqqismindəiştirakediblər.
SonranümayəndəheyətimizATU
vəRBUnunbuilinoktyabrayında

Bakıdabirgətəşkiledəcəkləri“Tibb
təhsiliüzrəBeynəlxalqKonfrans”ın
(ICME)təşkilatiməsələlərinimüza
kirəetməküçüntərəfdaşuniversite
tinmüvafiqsəlahiyyətlişəxsləriilə
görüşkeçirib.GörüşdəRBUİslam
BeynəlxalqTibbKollecinindirek
toru,generalleytenant,professor
AzharRashid,Prorektormüavini,
professorYavərHayatKhan,Rip

hahTədqiqat
vəTəhsilAka
demiyasının
(RARE)direk
toru,professor
RahilaYas
meen,Riphah
Qiymətləndir
məİnstitutu
nundirektoru,
professor
RehanAhmed
Khanvədigər
şəxsləriştirak
edib.

Dahasonranümayəndəheyətimiz
İslamBeynəlxalqTibbKollecinin
tədriskorpusundaolub,nəzərika
fedralardatədrisintəşkiliprosesiilə
tanışolubvəkeçirilənimtahanların

gedişiniizləyib.
ATUnümayəndələriPakistana

səfərləbağlıRBUnunbütünölkədə
yayımlanan"RiphahRadioFM
102.2"radiostansiyasınamüsahibə
dəveriblər.Müsahibə,eynizaman
da“Facebook”dacanlıyayımlanıb.
DahasonraəməkdaşlarımızRip

hahBeynəlxalqUniversitetininrek
toruHassanMuhammadKhantərə
findənqəbulediliblər.DosentRauf
BəylərovATUnunrektoru,profes
sorGərayGəraybəylininsalamlarını
çatdırıbvəRBUiləəməkdaşlıqdan
məmnunolduğumuzubildirib.
Görüşdəikiuniversitetarasındakı
ikitərəfliəməkdaşlıqperspektivləri,
planlaşdırılanbeynəlxalqkonfransın
əhəmiyyətihaqqındafikirmübadilə
siaparılıb.
ATUnümayəndəheyətisəfərçər

çivəsindəAzərbaycanRespublika
sınınPakistanİslamRespublikasın
dakıfövqəladəvəsəlahiyyətlisəfiri
XəzərFərhadovlagörüşüb.Görüş
dəikiölkəarasındaelm,təhsilvə
mədəniyyətsahəsindəkiəlaqələrin
vəziyyəti,ATUiləPakistanınalitəh
silmüəssisələriningələcəkəmək
daşlıqplanlarımüzakirəedilib.

ATUnun Hazırlıq kursuna
skayp vasi təs i lə növbət i
qəbul prosesi baş tutub.
Universitetimizə bu il neçə
əcnəbi tələbə qəbul olunub,
hansıxariciölkələrdənbizdə
təhsil almağa maraq daha
çoxdur?Buvədigərsuallarla
Xarici tələbələrlə iş üzrə
dekanlığamüraciətetdik.
Bildirildiki,sonillərərzində

AzərbaycanTibbUniversitetinə
əcnəbilər və vətəndaşlığı
olmayan şəxslər in qəbulu
xüsusi yaradılmış elektron
por talı  vasi təsi lə həyata
keçirilir.www.admission.amu.
edu.az portalı ilə aparılan
qəbulprosesiəcnəbitələbələr
üçün rahat,şəffafvəoptimal
var iantdır. Nəticədə ATU
ya qəbul olunan əcnəbilərin
sayı i ldən ilə ar tır. Xarici
tələbələr və dinləyici lər in
sayına görə, universitetimiz
ölkədəinamlabirinciyeritutur.
Universitetimizdətəhsilalmaq
marağını, həmçinin ötən il 3 
əsas tədris proqramımızın
beynəlxalq akkreditasiyası
gücləndirib.AzərbaycanTibb
UniversitetinəüçfakültəTibb,
Stomatologiya və Əczaçılıq
olmaqla, üç tədris dili üzrə
qəbulhərtədrisilindəüçdəfə,
o cümlədənbir dəfə hazırlıq
kursunavə ikidəfəbazatibb
təhsilininbirincikursuna(yəni

payızvəyazsemestrinə) icra
olunur.
Hazırda ATUda təhsi l

alan əcnəbi və vətəndaşlığı
olmayanşəxslərinümumisayı
2410 nəfərdir(bura20222023 
hazırlıqkursudaxildeyil).Onlar
dünyanın 50 ölkəsini təmsil
edirlər.
Dekanlıqdan qeyd olundu

ki, ən çox qonşu ölkələrdən
tə ləbə lə r  ATUda təhs i l
almaqdamaraqlıdır.Bunlarsay
etibarı ilə ilkyerlərdəTürkiyə,
İran,RusiyavəHindistandan
olantələbələrdir.Buil ilkdəfə
olaraq ATUda təhsil almaq
üçünMaldivadalarıvəBəhreyn
vətəndaşları da müraciət
ediblər və hazırlıq kursuna
qəbulolunublar.
Məlumata görə, bu tədris

ilindəhazırlıq kursunaqəbul
üçün 962 müraciət olub ki,
onlardanda543 nəfəronlayn
müsahibəni müvəffəqiyyətlə
keçib. Ölkəmiz tərəf indən
təsis olunmuş Təhsil Qrantı
Proqramı çərçivəsində isə
universitetə daha 14 nəfər
qəbuledilib.
Qeyd edək ki, Azərbaycan

TibbUniversitetinəəcnəbilərvə
vətəndaşlığıolmayanşəxslərin
qəbulu mühüm əhəmiyyətə
malikdirvəbuönəmliməsələ
daimuniversitet rəhbərliyinin
diqqətmərkəzindədir.

Hazırlıq kursuna növbəti qəbul Hazırlıq kursuna növbəti qəbul 
prosesi başa çatıbprosesi başa çatıb

Şuranın sədri, millət vəkili, hə
kimqastroenteroloq İlhamMəmmə
dovvəşuraüzvləri–“AsanRadio”nun
direktoruEminMusəvi,“Cəmiyyətinvə
VətəndaşMünasibətlərininİnkişafı”İc
timaiBirliyininsədriƏhmədAbbasbəyli
vəATUnunƏczaçılığıntexnologiyası
vəidarəçiliyikafedrasınınbaşmüəllimi,
“Gəncvətəndaş”İctimaiBirliyininsədr
müavini Aidə Bəndəliyeva imtahan
öncəsivə imtahanprosesindətətbiq
olunanyeniliklərləmaraqlanıblar.
İmtahanMərkəzininmüdiri, filologi

yaüzrəfəlsəfədoktoruÜlkərCəfərova
20222023cü tədris ilininpayızse
mestrininqışimtahansessiyasınade
kabrın29dabaşlanıldığınıvəimtahan
sessiyasınıncədvələuyğunolaraqfev
ralın1dəbitəcəyinibildirib:“Boloniya
sistemininözəlliyiondadırki,tələbənin
3günərzindəbusemestrdəkəsildiyi
fənninkreditinin25faiziniödəməklə
yenidən imtahan vermək şansı var.
Universitetimizdə imtahanlarmodul
proqramıüzərindənkompüterləaparı
lır.Buproqramartıq2016cıildəntət
biqolunur.Hərilümumitəhsilinkeyfiy
yətininartırılmasıməqsədiləobyektiv
vəşəffafqiymətləndirməistiqamətində
irəliləyişlər,yeninailiyyətlərolur.Qay
dabelədirki,tələbəyəözşəxsikabine
tindənümunəvitesttapşırıqlarıverilir.
PDFformatındayerləşdiriləntesttap
şırıqlarınıncavablarıqarışıqhaldave

rilir.Açıqtipli test
tapşırıqları daha
yüksəkbalalmaq
istəyən tələbələr
üçündür.Hazırlıqlı
tələbəbutapşırıq
ları asanlıqla ye
rinəyetirərəkyük
səkbaltoplayır”.
Ü.Cəfərovanın

sözlər inə görə,
cavablar İmtahan
Mərkəzitərəfindən
xüsusiproqramla
qarışdırılır.Bütün
bunlarisə“Elektronuniversitet”in,Tür
kiyədəvəbaşqaAvropaölkələrində
mövcudolanmodulproqramıntətbiqi
iləhəyatakeçirilir.Keçən tədris ilin
dənnümunəvitesttapşırıqlarınınsayı
elektrontədrissistemindəminimuma
endirilib,100civarındadır.Beləsuallar
ixtisasfənlərindən810,qeyriixtisas
fənlərindənisə5dənçoxdeyil.Qalan
suallar isətələbələrüçüngizlisaxla
nılır.Məqsədtələbələriəzbərçilikdən
uzaqlaşdırmaq,onlardadərsliklərlə,
kitablarlaişləməkvərdişiyaratmaqdır.
Şuranınüzvləri imtahanıngedişin

dətələbələrinvənəzarətçilərindəfi
kirləriniöyrəniblər.TələbələrdənSa
mirəSadıqova,İradəAğazadə,Səidə
Məmmədova,LaçınƏliyeva,Rəhimə
Sultanlı və Elfan İsgəndəri testlərə
proqramauyğunsuallarınsalındığını,
imtahanprosesininçoxrahatkeçdiyini
söyləyiblər.
 İmtahannəzarətqrupununrəhbə

riPəri İsaqova,nəzarətçilərdənYo

luxucu xəstəliklər kafedrasının baş
laborantıAlidəMətiyeva,Ailə təba
bəti kafedrasının əməkdaşı Günəş
Babayeva,IIDaxilixəstəliklərkafed
rasının əməkdaşı Yaqut Quliyeva,
Uşaq stomatologiyası kafedrasının
əməkdaşı Səid Cabbarov, Fiziote
rapiyavətibbireabilitasiyakafedra
sının laborantıBikəxanımHəsənova 
vəXaricidillərkafedrasınınbaşlabo
rantıSvetlanaSultanova imtahanın
gedişindəindiyədəkneqativhalayol
verilmədiyinibildiriblər.
Universitetdətətbiqolunanyenilikləri

müsbətqiymətləndirənşuranınüzvləri
ATUnunApellyasiyaKomissiyasının
işi ilədətanışolaraqtələbələrinşi
kayətlərinidinləyiblər.Əsasşikayətlər
dərsdə keçilməyənmövzuların test
tapşırıqlarınasalınmasıiləbağlıolub.
Şuranınüzvlərişikayətlərinyerindəcə
əsaslandırılması,tələbəməmnunluğu
nuntəminedilməsibarədətövsiyələri
nidiqqətəçatdırıblar.

ATU-nun prorektoru 
beynəlxalq mükafat alıb

Universitetimizin nümayəndə heyəti Pakistanda səfərdə olub

İctimai Nəzarət və Məsləhət Şurasının üzvləri 
imtahan prosesini izləyib

Azərbaycan Tibb Universitetinin 
rektoru yanında Ictimai Nəzarət və 
Məsləhət Şurasının üzvləri universitetdə 
keçirilən imtahan prosesinin gedişatını 
izləyiblər. 

“Nə? Harada? Nə zaman?” intellektual oyunu keçirilib 

560-a yaxın əcnəbi şəxs universitetimizdə təhsil alacaq 
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Tədris Cərrahiyyə Klinika-

sında rezidentlər üçün növ-
bəti kurs baş tutub. Neyro-
cərrahiyyə üzrə təhsil alan 
rezidentlər qarşısında 
ABŞ-ın Wisconsin–Madison 
universitetinin mütəxəssi-
si, tibb elmləri doktoru Ab-
dullah Keleş çıxış edib.   
Əvvəlcə ATUnun Bey

nəlxalqəlaqələrüzrəpro
rektoru,dosentOrxanİsayev
bucürtəlimlərinrezidentlərin
bilikvətəcrübələrininartırıl
masındaəhəmiyyətliroloy
nadığınıvurğulayıb.Prorek
tortreninqinbaştutmasında
roluolanhərkəsə,ocümlə
dənATUnunvəklinikanın
rəhbərliyinə,həmçininxarici
ölkələrdəuğurlunəticələrnü
mayişetdirənuniversitetimi

zinməzunuTurabQasımova
təşəkkürünübildirib.
Doktor Abdullah Keleş

çıxışınınəvvəlindəözüvə
Wisconsin–Madisonuniver
sitetindəkifəaliyyətihaqqında
məlumatverib.2019cuildən
etibarənbuuniversitetinBe
yincərrahiyyəsilaboratoriya
sınarəhbərliketdiyinibildirən
doktor,bumüəssisədəönəm
liklinikvətədrisaraşdırmala
rınınaparıldığınıvurğulayıb.
Türkiyədədəoxşarkurs

larkeçdiyinideyənA.Keleş
neyrocərrahiyyə,mikrocər

rahiyyə,mikroamostamoz
vədigərmövzularlabağlı
çıxışedib,öz təcrübəsini
paylaşıb.

Böyükmaraqlaqarşılanan
təliminsonundaqonaqre
zidentlərinsallarınıcavab
landırıb.

Azərbaycan Tibb Universite-
tində 2022/2023-cü tədris ilinin 
payız semestrinin qış imtahan 
sessiyası davam edir. Vaxtaşı-
rı universitetin rəhbər şəxsləri 
imtahanların gedişini izləyir, 
tələbələrin hər hansı problemlə 
üzləşib-üzləşmədikləri ilə ma-
raqlanırlar. 
BugünlərdəuniversitetinTədris

vəmüalicə işləriüzrəprorektoru,
professorSabirƏliyev,Tədrisvə
təhsildəkeyfiyyəttəminatışöbəsi
ninmüdiri,dosentKamandarYaqu
bovATUnunİmtahanMərkəzinə
başçəkiblər.ProrektorS.Əliyevqə
zetimizəaçıqlamasındaimtahanın
yaxşı təşkiledildiyini,cədvəllərin
qaydasındaolduğunubildirdi:“Tələ
bələrvaxtındagəlir, imtahanlarını
verirlər.İmtahananəzarətdəqay
dasındadır.Doğrudur,bizuzunillər
buməsələnihəlletməyəçalışırdıq.
Sonillərbuməsələözhəllinitapıb.
Həmişəmaraqlanıram.Busemestr
tələbələrineləbirnarazılıqvəna
rahatlığınarastgəlmədim.Düzdür,
bəzikafedralardatestlərintərtibində
müəyyənproblemlərqalır,yəqinbu
məsələdənövbətiimtahanlaradək
özhəllini tapacaq.Birsözlə, im
tahanprosesiözaxarı ilədavam
edir”.

İmtahanMərkəzininmüdiri, filo
logiyaüzrəfəlsəfədoktoruÜlkər
Cəfərovaötənillərləmüqayisədə
imtahanlarıntəşkilindəxeyliirəlilə
yişolduğunudedi:“Təxminənilya
rıməvvəlimtahannəzarətçilərinin
fəaliyyətindədəçatışmazlıqlarvar
idi.Artıqbununlabağlıproblemi
mizyoxdur.İmtahanlaryekunlaşır,

bumüddətərzindəcəmibirneçə
qaydapozuntusuqeydəalınıb,bir
tələbədətelefonaşkarolunub.Bu
damühafizəçilərinözvəzifələrinə
məsuliyyətləyanaşmaları,tələbələri
yaxşıyoxlamaları iləəlaqədardır.
Onlartələbələrinhansısavasitəni
imtahanzalınakeçirməsininqarşı
sınıalırlar”.
Ü.Cəfərovabəzikafedralarınfəa

liyyətindənnarazılığınıdadiqqətə
çatdırdı.Qeydetdiki,hələdəbəzi
kafedralartestintərtibinəməsuliy
yətləyanaşmır:“BəzifənlərdənAna
dilimizdəədəbiyyatçatışmazlığı
daimtahanzamanıümumiişimizə
maneolur.Əsaslışəkildəapellya
siyaşikayətiyaradır.Vahidbirədə
biyyatdanistifadəedilməməsihəm
bizə,həmdətələbələrəproblemya
radırvəvaxtımızıalmışolur.Diqqə
tinizəçatdırımki,imtahanagecikən
tələbələrindəsayıazalıb.Çünki

g e c i k ə n 
lər lə bağlı
un i vers i te t
rəhbərliyinin
mövqeyivar.
Onlarbirmə
nalı olaraq,
imtahanabu
raxılmır.Son
raaraşdırılır,
əgərobyektiv
səbəbdənim
tahanadaxil
o lmayıbsa,

onatəkrarimtahanverməyəşərait
yaradılır”.
İMninmüdiri imtahanasalınan

testsuallarındanvətələbələrinim
tahanzamanıəldəetdiklərigöstə
ricilərdəndədanışdı:“İmtahanlara
hərbir fənnüzrənümunəvi test
tapşırıqları salınır. İmtahanların
ağırlıqvəyüngüllükdərəcələrin
dənasılıolaraq,25ədədsualdan
510u nümunəvi testin payına
düşür.Məsələn,“Anatomiya”dan
10sualsalınır.5i isəgizlibaza
danolur.Hərilsuallaryeniləndiyi
üçüntələbələrəzbərçilikdənuzaq
olur,obyektivqiymətlərinialırlar.
Məsələn, I Müalicəprofilaktika
fakültəsindən123nəfər imtahan
verib.Onlardan9u4550arasıbal
toplayabilib.Bu,olduqcanormal
haldır.Birnəfər50balalıb.IIMüa
licəprofilaktikafakültəsindənisə
“Histologiya”fənnindən106tələbə

imtahanverib.Ənyüksəkbaltop
layan33nəfərolub.Onlar2731
arasıbaltoplayıblar.Stomatologiya
fakültəsinin103tələbəsi isə“His
tologiya”fənnindənmüvəffəqiyyət
qazanabilməyib.Onlarhazırlaşıb
yenidən imtahanverməliolacaq
lar.Yəniartıqişlərimiziqaydasına
salabilmişik.Tələbələrdərkedir
ki,onlarınistifadəedəbiləcəyihər
cürkənarvasitəninqarşısıalınıb,
yeganəyoloxumaqdır.Bugünhər
kəsözrealqiymətinialır”.
İmtahanNəzarətqrupununrəh

bəriPəri İsaqovatəkcəqaydaları
pozantələbələrdeyil,gecikənnə
zarətçilərləbağlı tədbirgörüldü
yünüdəbildirdi:“Nəzarətçilərimiz
gecikəndə,içəriburaxmırıq.Çünki
bizimehtiyatdaolannəzarətçiləri
mizvar.Gecikənlərionlarlaəvəz
edirik.Budaişimizinkeyfiyyətinə
yaxşıtəsirgöstərir. İmtahanbaş
layangündənindiyədəktələbələr
tərəfindənmüəyyənqaydapozun
tularıqeydəalınıb.Onlarbarəsində
təqdimatyazılıbvənəticələri ləğv
olunub.Nəzarətçilərimizinayıqlığı
nəticəsindətələbələr imtahanza
lındahərhansıqanunsuzvasitədən
istifadəedəbilmirlər.Buməsələdə
mühafizəçilərimizRusifƏhmədov
vəXanımAğayevanıxüsusiqeyd
etməkistərdim”.
Stomatologiyafakültəsinindekan

müaviniAyselHəşimovavəHərbi
tibbfakültəsinindekanmüavini,tibb

xidmətipolkovnikiMəharətRzayev
dətələbələrəyardımlarınıəsirgə
mirlər.Onlarsaytadaxilolmaqda
çətinlikçəkən,şifrəiləbağlıprob
lemləüzləşəntələbələrəköməklik
göstərirlər.
NəzarətçilərdənSəbinəƏliyeva

busemestrimtahanlarındaharahat
keçdiyini, işbaşındaolduğumüd
dətdəheçbirqaydapozuntusuna
rastgəlmədiyinibildirdi.
İmtahandançıxantələbələrində

fikirləriniöyrəndik.Stomatologiya
fakültəsinintələbələriAydanƏləs
gərova,RaziyyəBaxışova“Tera
pevtik stomatologiya” fənnindən
imtahanverdiklərini,prosesinheç
birmüdaxiləolmadan,obyektivke
çirildiyiniqeydetdilər.
Hərbi tibbfakültəsininkursantı

Məqsəd Hüseynov “Anatomiya”
fənnindənimtahanverib.O,36bal
toplayıbvənəticədənrazıdır.
StomatologiyafakültəsininIIkurs

tələbəsi,İranvətandaşıArminRuhi
dərazılıqedənlərsırasındadır.“Diş
müalicəsininəsasları” fənnindən
imtahanverənArmin43baltopla
dığıüçünxeyliməmnundur.Əvvəlki
imtahanlardanmüvəffəqiyyətqaza
nıb,sonrakı imtahanlarıdaprob
lemsizverəcəyinəəmindir.Deyir
ki,TibbUniversitetindəbiliyəqiy
mətverildiyiüçünhəmişəinamla
imtahanlarahazırlaşıb,nəticəsini
dəgörüb. 

Q.ABDULLAYEV

Qaydaları pozan heç kimə  güzəşt yoxdur

ATU-da imtahan prosesi: hər bir tələbə öz real qiymətini alır

Klinikanın rəhbərliyi və
həkimheyətinin iştiraketdi
yi toplantıdaqeydolunubki,
pandemiyavəVətənmühari
bəsidövründəTCKnəcibbir
vəzifəniboynunagötürərək,
çoxlusaydaxəstəvəyaralı
nısağlamlığınaqovuşdurub.
Klinikahazırdagərginrejim
dənçıxaraq,normalfəaliyyə
tinidavametdirir.Cərrahiyyə
əməliyyatları tibbmüəssisə
sinintəcrübəlihəkimvətədris
heyəti tərəfindənhəyatake
çirilir.
Direktor çıxışında onu da

vurğulayıbki,2023cü ildən
klinikada dahamüasir ava
danlıqlarla təchiz olunacaq
Pediatriyapoliklinikası, İnsult
mərkəzi,eləcədəYarabaxım
mərkəzi(Ənmüxtəlifzədələ
ricərrahlar, terapevtlər,der
matoloqlarvətravmatoloqlar
birlikdədəyərləndirəcək.Nə
ticədə,həmdiaqnozdüzgün
qoyulacaq, həm də zaman
itkisinəyolverilməyəcək)fəa
liyyət göstərəcək.Eləcə də

pasiyentlərinməmnunluğunun
artırılmasıməqsədiləonlara
pulsuz«wifi»latəminoluna
caqxüsusimərtəbəayrılacaq,
qeydiyyatvəklinikanəzdində
kitəhlilvəradiologiyaprose
durlarıasanlaşdırılaraq"isti
fadəçidostu" (user friendly)
keyfiyyətitəminediləcək.Kli
nikanın“checkup”və“gene
tikcheckup”xidmətlərindən
yararlanmaqdaasanlaşacaq.
Eyni zamanda, laboratoriya
xidmətlərigücləndiriləcək,ge
netiktestlərinçeşidiçoxaldıla
caq.Bunlardanəlavə,yenidən
təşkilolunacaqmüasir təcili
tibbiyardımxidmətisutkada
24saatfəaliyyətgöstərəcək.
İclasdaqeydolunubki,hər

birvətəndaşözsağlamlığını
etibarlıəllərəhəvaləetməlidir
ki,mənfinəticələrləqarşılaş
masın. Bu baxımdan,  işlər
eləqurulmalıdırki,Azərbay
canTibbUniversitetininTədris
CərrahiyyəKlinikasıhərkəsin
özsağlamlığı iləbağlımüra
ciətedəcəyiilkünvanolsun.

Tədris Cərrahiyyə Klinikasında 
ciddi dəyişikliklər olacaq

Azərbaycan Tibb Universitetinin Tədris Cərrahiyyə Klinikası bu il-
dən yeni xidmətlər göstərəcək. Bunu klinikanın direktoru, professor 
Mücahit Avcil 2022-ci ilin yekunları və cari ildə görüləcək işlərə həsr 
olunmuş iclasda bildirib. 

Amerikalı professordan ATU-nun 
rezidentlərinə treninq

ATU-nun Terapevtik stomatologiya 
kafedrasının müdiri, professor Ağa 
Paşayev bu günlərdə xarici səfərdən 
qayıdıb. Belə ki, o, iki həftə müd-
dətində Dəvətolunmuş professor 
(Viziting professor) kimi S.D.Əsfən-
diyarov adına Qazaxıstan Milli Tibb 
Universitetində yerli tələbələrə mü-
hazirə və praktiki dərs keçib.    

İlkhəftəsionlaynfor
matda,ikincihəftəsiisə
Almatışəhərindəcanlı
şəkildəkeçiriləntədris
prosesinəStomatologi
yafakültəninII,III,V
kurstələbələriqatılıbvə
dərslərmaraqlaqarşı
lanıb.Mühazirəzamanı
TibbUniversitetinintələ
bələrinəmüasirməlu
matlartəqdimolunubvə
onlarınsuallarıcavab
landırılıb.
Eynizamandatədris

məsələləriiləparalelolaraq,elmi
işlərinmüzakirəsiüçünyerlikafedra
əməkdaşlarıiləbirgəseminarlar
təşkiledilib.Tədrisproqramlarına
müqayisəlişəkildəbaxılıb,töv
siyələrbildirilib.Elmiişlərinnəticələ
ritəqdimolunduqdansonragələcək
işlərinistiqamətivəbirlikdəgörülmə

sizərurətiaçıqlanıb.
ProfessorA.Paşayev2022ciildə

AzərbaycanTibbUniversitetində
təcrübəkeçmişQazaxıstanMilli
TibbUniversitetininStomatologiya
fakültəsinintələbələriilədəgörü
şüb.TələbələrATUnunrəhbər
liyinə,kafedraəməkdaşlarınaöz
razılıqlarınıvətəşəkkürləriniçatdı
rıblar.
Azərbaycanlımütəxəssisinmü

hazirəvətəcrübidərsprosesihəm
professormüəllimheyəti,həmdə
tələbələrtərəfindənmüsbətqiymət
ləndirilib.GələcəkdəAzərbaycan
TibbUniversitetiilətədrisvəelmi
işlərdəəməkdaşlığındahadageniş
ləndirilməsiarzulanıb.
Universitetimizinəməkdaşısəfər

çərçivəsindəAlmatışəhəri,Qa
zaxıstanMilliUniversitetininzəngin
tarixivəbirneçəprofillidigərkafed
ralarladatanışolub.

ATU-nun professoru xarici ölkədə mühazirə 
  və praktiki dərs keçib
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Sovet qoşunlarının Azərbay-
canda törətdiyi kütləvi qanlı 
qırğından – 20 Yanvar faciə-
sindən 33 il ötür. Hadisənin şa-
hidləri o dəhşətli günləri indi 
də ürəkağrısı ilə xatırlayırlar.     
1990ci ilyanvarın19dan20nə

keçəngecəözhəyatlarını təhlükə
altınaatanhəkimlərimizdəböyük
fədakarlıqlaçoxsaylıyaralılaratibbi
yardımgöstərib,neçəneçəhəyat
xilasediblər.Buprosesiniştirakçısı
olanAzərbaycanTibbUniversitetinin
əməkdaşlarıhəmingünlərihəyəcan
sızyadasalabilmir.

Universitetin Ümumi cərrahlıq 
kafedrasının məsləhətçi-profes-
soru, tibb elmləri doktoru Çərkəz 
Cəfərovdeyirki,20Yanvarhadisəsi
Azərbaycantarixindəmisligörünmə
mişqanlıbirfaciəidi:

MənozamanBakışəhərininbaş
cərrahıvəzifəsindəişləyirdim.Yanva
rın19dan20nəkeçəngecəevdə
idim.Saat1əişləmişgülləsəsləri
eşitdim.TəciliBakıŞəhərSəhiyyə
İdarəsinəzəngetdim.Dəstəyinöv
bətçigötürdü.Bildirdiki,rusqoşunları
şəhərədaxilolub,qarşılarınaçıxanı
güllələyirlər.Elədəstəyiyerinəqoy
muşdumki,TəciliYardımXəstəxa
nasındaişləyənəməkdaşlardanbiri
zəngetdi.Xəstəxanadaxeyliyaralı
olduğunu,köməyiməehtiyacolduğu
nubildirdi.Mənozaman“Beşmərtə
bə”ninyanındayaşayırdım.Arxamca
təciliyardımmaşınıgəldi.Eləyolla
getməliydikki,rusəsgərləriqarşımı
zaçıxıbbizigüllələməsin.Həyətlərin
arasıiləmənixəstəxanayagətirdilər.
Oraçatandagördümki,xeyliadam
vəyaralıvar.Yataqxanayaxınolduğu
üçünTibbUniversitetinintələbələri
dəköməyəgəlmişdilər.Dəhlizbelə
yaralılarladoluidi.7əməliyyatota
ğınınhamısındaəməliyyataparılır
dı.Xəstəxanayabaş,döş,qarınvə

ətrafyaralanmalarıiləyaralılardaxil
olmuşdu.Təbiiki,gecəheçkimyat
madı.Mən3mərtəbəninarasında
qalmışdım.AşağıQəbulşöbəsinə
düşür,yaralılarabaxır,23cümərtə
bələrdəəməliyyatotaqlarındaolur,
həkimpersonalınatapşırıqvətöv
siyələrimiverirdim.Yaxşıyadımdadır,
həmingün109yaralıqəbuletdim.
SSRİDövlətTəhlükəsizlikXidmətinin
Boqdanovsoyadlıbirəməkdaşıda
ağıryaralanmışdı.Onuözüməmə
liyyatetdim.Əməliyyatahazırlayan
zamandediki,həkim,məniözümün
külərgüllələdi.Heçnəyəbaxmadan
hərkəsəatəşaçırdılar.Ondaaşağı
vena,ağciyərinkökütamamiləda
ğılmışdı.Əməliyyatdan4saatson
radünyasınıdəyişdi.Səhərtezdən
xəstəxanada bir otaqda müxtəlif
yaşlarda29meyitsaydım.34gün
xəstəxanadançıxmadım.Rusqoşun
larıyanvarın20dənsonradamülki
vətəndaşlaraatəşaçırdılar.Xəstəxa
nayayenədəyaralılarıgətirirdilər.
Aralarındahəyatlarınıxilasedəbil
mədiyimiz,dünyasınıdəyişənlərdə
oldu.
SSRİninrəhbəriMixailQorbaço

vunəligünahsızAzərbaycanxalqının
qanınabatdı.Həmkarlarımızdan–
BakıŞəhərSəhiyyəİdarəsininElçin
adlıəməkdaşınıdagüllələyərəkqətlə
yetirmişdilər.
UniversitetinICərrahixəstəliklər

kafedrasınınəməkdaşlarıdaəllərin
dəngələniedib,neçəyaralınıölümün
cəngindənxilasediblər.Professor 
Saday Əliyev rusqoşunları tərə
findənmillətimizinbaşınagətirilən
faciəniheçvaxtunutmur:

TəciliYardımXəstəxanasındaya
ralılarəlindəntərpənməkolmurdu.
Yaralılarınvəziyyətistabilləşənədək
onlaratibbiyardımgöstərdik.Bizim
xəstəxanaBakıdakıdigərxəstəxana
lardanfərqliolaraq,birnövqərargah
rolunuoynayır,təxliyəhospitalıkimi
fəaliyyətgöstərirdi.Yaralananların
əksəriyyətindəmüalicəərəfəsində
birsıraağırlaşmalarvəpsixolojidə
yişikliklərmüşahidəolunduğundan,
sonrakı34aydaonlarınreablitasi
yasıiləməşğulolduq.

Dosent Səxavət Rəfiyev 20yan
vargecəsinibeləxatırlayır:

 Yanvarın 19u gecə Əhmədli
qəsəbəsindəevimdəidim.Axşam
saat1011arasıbaşhəkimCahangir
Hüseynovzəngetdi.Bildirdiki,çoxlu
yaralıgətiriblər, təcilixəstəxanaya
gəlim.“Əhmədli”stansiyasındanmet
royadaxiloldum.Qatarlar“Gənclik”
stansiyasınadəkişləyirdi.“Gənclik”
dənçıxıbpiyadaxəstəxanayagəl
dim.Küçədəhərkəsəgülləatdıq
larınagörə,gizlənəgizlənəözümü
xəstəxanayaçatdırdım.Xəstəxananın
həyətindəkihovuzunətrafınaxeyli
adamtoplanmışdı.İlkdəfəgörürdüm
ki,qannecəaxaraqkanalizasiyaya
tökülür...Əməliyyatotağınagetdim.
HəkimƏdalətRüstəmigördüm.Döş
qəfəsindənyaralanmışxəstəniəmə
liyyatahazırlayırdı.Onunlabirneçə
əməliyyatetdik.Gecəgördüklərim
mənəoqədərmənfitəsiretmişdiki,
təzyiqim200dənyuxarıqalxmışdı.
Mənibunagörəterapevtikkorpusda
yerləşdirdilər.Həmingünlərxeyliya
ralınınhəyatınıxilasedəbildik.
Onudadeyimki,buhadisələrdən

sonra12və9yaşlarındakıövladla

rımVüqarvəFəridetirazolaraq,rus
bölməsindətəhsilalmaqdanimtina
etdilər.

Dosent Faiq Qapaqov: Dosent Faiq Qapaqov: 

 Gecə idi. Küçədən səsküy,
atışmasəslərieşidilirdi.Səhərədək
yatabilmədim.Səhər işəgələndə
xəstəxanadaçoxluyaralılarvar idi.
3günxəstəxanadaqaldım.Fasiləsiz
işləyirdik.15yaşlıbiroğlanaküçədə
getdiyiyerdəatəşaçmışdılar,sidik
kisəsidağılmışdı.Əməliyyatetdim,
həyataqayıtdı.Ağstafadanbiryaşlı
kişinidəəməliyyatetdim.Gecəçıxıb
oğlunuaxtarırmış.“Salyanskikazar
ma”yayaxınərazidəgüllələmişdilər.
Bağırsaqları ciddi zədələnmişdi.
Təəssüfki,dünyasınıdəyişdi.

Dosent Ədalət Rüstəm: 

Ovaxt29yaşımvaridi.Kafed
ranınklinikordinatoruidim.Həm
karımQafarİsgəndərovlayanvarın
19da“Salyanskikazarma”nınqar
şısınagetdik.Ruslarfırlanangül
lələrdənistifadəedirdilər.Qəlpələr

yuxarıqalxır,aşağıenəndəinsanla
radəyir,yaralayırdı.Birdənarxam
daolanbirnəfərqışqırdıki,məni
vurdular.Gülləmənimbaşımınüs
tündənkeçib,hündürbiroğlanın
sinəsinideşmişdi.Onuətrafdakıin
sanlarınköməyiilə“Moskviç”mar
kalıavtomobiləqoyub,TəciliTibbi
YardımXəstəxanasınaçatdırdıq.
Oradaçoxsaylıyaralılargördük.
Dəhliz büsbütün qan içərisində
idi.BaşhəkimCahangirHüseynov
yaralılarınçeşidlənməsiiləməşğul
idi.Birneçəəməliyyatapardımvə
əməliyyatlaraköməketdim.Gecə
2ninyarısındaişıqlarsöndü.Buna
görənarkozaparatlarınınfəaliyyəti
dayandı.Başladıqəllə işləməyə.
Tələbələrkağızyandırdılar,yaxın
lıqdayaşayaninsanlarşamgətir
dilər.Kağızvəşamişığınaəmə
liyyatapardıq.Sonraxəstəxananın
generatoruişəsalındı.
ProfessorÇərkəzCəfərovəmə

liyyatlararəhbərlikedirdi.Professor
AkimMuxtarovdaogecəəlindən
gələnietdi.
Yanvarın23əqədərxəstəxa

nadaqaldım.Sonraqardaşımgilə
piyadagetməlioldum.Axşamtərəfi
saat56radələrindəNəsimiAX
Cninqərargahıqarşısındaxeyli
insantoplaşmışdı.Əlimdə41nəfər
şəhidolanlarınadvəsoyadlarıvar
idi.Siyahınıonlaraverdim.Göz
lənilmədən rus hərbçilər gəldi.
Bizi indikiNəsimiPolisİdarəsinə
apardılar.Axşamsaat7dənsəhər
saat6dəkoradasaxladılar.Kim
yuxulayırdısa, dəyənəklə vurub
oyadır, işgəncəverirdilər.Səhər
bir polkovnik gəldi, bizdən kim
olduğumuzusoruşdu.Biləndəki
Tibb Universitetində çalışıram,
komendantLebedinyanınadaxil
oldu.Sonragəldimənivəbaşqabir
nəfərionunyanınaapardıvədedi
ki,bunlaruniversitetdədərsdeyir
lər.Bunlardanekstremist,terrorçu
olar?Biziazadetdi.Sonrabildim
ki,həminşəxsNəsimiRayonPolis
İdarəsininrəisiimiş.
Ofaciəligünləryaddaşımdaelə

dərinizburaxıbki,heçvaxtxati
rimdənçıxandeyil.

Qabil ZİMİSTANOĞLU

Yanvarın 19-da Azərbaycan 
Tibb Universitetinin Tədris Cər-
rahiyyə Klinikasında 20 Yanvar 
faciəsinin 33-cü ildönümünə 
həsr olunmuş tədbir keçirilib. 
Tədbir iştirakçıları əvvəlcə 
ölkəmizin azadlıq mübarizə-
sində canlarından keçənlərin 
xatirəsini bir dəqiqəlik sükutla 
yad ediblər.     
Sonratoplantınıgirişnitqiiləaçan

ATUnunTədrisvəmüalicəişləriüzrə
prorektoru,professorSabirƏliyev
bildiribki,ölkəmizinhəryerində
olduğukimi,universitetimizdədə20
Yanvarfaciəsininümummillihüzn
günükimiqeydedilməsiartıqənənə
halınıalıb.Lakinötənillərdənfərqli
olaraq,builATUnunrektoru,profes
sorGərayGəraybəyliningöstərişinə
əsasən,toplantıyaprofessormüəllim
heyətinənisbətəntələbələrindaha
çoxqatılmasıməqsədəuyğunhesab
olunub.
S.Əliyevvurğulayıbki,müxtəliftəbli

ğatvasitələrindənistifadəetməkləbu
qanlıtariximizigəncnəslinqanyad
daşınahəkketməliyik:“Bizoəzablı

günlərinşahidikimibugünkügəncliyi
ətraflıməlumatlandırmalıyıq.Təsadüfi
deyilki,44günlükmüharibədəqələ
bəmiziqeydedərkəncənabPrezident
İlhamƏliyevçıxışındabildirdiki,bu
qələbənimənimprezidentolduğum
dövrüngəncliyiqazandı”.
Sözünədavamedənprorektor20

Yanvarfaciəsininbaşverməsəbəb
lərinivəonununudulmazdəhşət
lərinibirdahayadasalaraq,həmin
günAzərbaycanxalqınıncəsarətli

övladlarınıngöstərdiyişücaətlərixatır
ladıb:“Həminhadisələrdənbizi33il
ayırsada,odəhşətligünləriunutmaq
mümkündeyil.Həttaqadınlarımız
beləözvətənləriniqorumaqüçün
təpədəndırnağaqədərsilahlanmış
sovetordusununqarşısınaəliyalın
çıxmışdılar.Odurki,bugünəyas
tutubağlamamalıyıq.Çünki20Yan
varbizimtariximizəfaciəiləyanaşı,
həmdəigidlik,qəhrəmanlıqsəhifəsi
kimidaxilolub.Xalqımızözcanıqanı

bahasınaazadlığınaqovuşub”.
ProfessorS.Əliyevoağırgünlərə

ekskursedərəkhəmindövrdəsovet
mediasının20Yanvarlabağlıtama
miləyanlışməlumatlaryaydığınıqeyd
edib.O,törədilənbuqanlıhadisələri
Azərbaycanxalqınaqarşıhəyata
keçirilənterroraktıvəinsanlığaqarşı
ənağırcinayətlərdənbirikimiqiy
mətləndirib:“Başverənlərgizlədilirdi,
deyirdilərki,çoxazsaydaitkiolub.
LakinümummilliliderHeydərƏliyevin

sayəsindədünyabufaciədənxəbər
tutabildi.Uluöndərhəyatınıriskə
ataraqailəüzvləriiləbirgəMoskvada
keçirdiyimətbuatkonfransındadün
yanınnüfuzluxəbəragentliklərinəbu
haqdaməlumatverdi”.
ToplantıdaçıxışedənATUnun

TələbəHəmkarlarİttifaqıKomitəsinin
sədriQoşqarİsmayılovümummilli
liderHeydərƏliyevintəşəbbüsüilə
20Yanvarhadisələrinəhüquqisiyasi
qiymətverildiyinixatırladıbvəbuqanlı
faciəninheçzamanunudulmayaca
ğınıbildirib.O,Azərbaycanxalqının
müstəqillikuğrundamübarizəsini
təşkiledənvəbucürqanlayazılan
tarixlərinyaşadılmasınınəhəmiyyətini
vurğulayıb,şəhidlərimizinxatirəsini
yaşatmağınhərbirimizüçünvacib
missiyaolduğunusöyləyib.
SonraATUnunbirqruptələbəsinin

20Yanvarhadisələrinədairhazırla
dığıkiçiksəhnəciknümayişolunub.
Bundanbaşqa,tələbələrinifasında
buqanlıfaciəninağrıacılarınıözündə
əksetdirənşeirlərsəsləndirilib.

O faciəli hadisələr Azərbaycan tarixinə igidlik, qəhrəmanlıq səhifəsi kimi daxil olub 

Qanlı hadisələrin şahidi olan əməkdaşlarımız həmin günlərdə neçə-neçə yaralının həyatını xilas edib 

20 Yanvar qırğınına həsr olunmuş tədbir keçirilib

Heç vaxt unudulmayacaq 20 Yanvar faciəsi
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ATU-nun klinikaları yalnız müa-
licə müəssisəsi kimi deyil, həm 
də tədris bazası kimi fəaliyyət 
göstərir. Ona görə də burada ça-
lışan həkimlər praktiki fəaliyyətlə 
yanaşı, elmi-tədqiqat işlərinə də 
xüsusi önəm verir, tibbin müxtəlif 
sahələrinə dair elmi məqalələrini 
yerli və xarici nəşrlərdə vaxtaşırı 
dərc etdirirlər.  
Redaksiyamızadaxilolanməluma

tagörə,bugünlərdədahabirəmək
daşımızınməqaləsixaricinəşrdəçap
edilib.Beləki,TədrisTerapevtikKli
nikanınhəkimkardioloqu,Klinikifar
makologiyakafedrasınındosenti,tibb
elmləridoktoruSonaQəhrəmano
vanınməqaləsiəvvəlcəScopusnəş
riyyatbazasınınsiyahısındaolanim
paktfaktorlujurnaldaişıqüzügörüb
vəböyükmaraqdoğurub.Beləki,
maraqlıklinikaraşdırmalaraəsasla
naraqarterialhipertenziyanınyaran
mamexanizmlərinə,profilaktikasına,
həmçininDvitaminininorqanizmdə
rolu,arterialhipertenziyayatəsirinə
həsrolunanməqalə jurnaldadərc

edildikdənsonramüəllifinünvanına
beynəlxalq təşkilatlardanmüxtəlif
müraciətlərgəlib.Obuaktualmöv
zuətrafındaayrıayrıkonfranslarda
çıxışetməktəklifialıb.
ProfessorMadhuKhullarıntəkli

fivəredaksiyaheyətininqərarı ilə
əməkdaşımızınməqaləsiİngiltərə
dədərcolunanməqalələrtoplusuna
dadaxiledilibvə6bölümdənibarət
toplununbirbölümünütəşkiledib.
Məqalədəarterialhipertenziyavə
Dvitaminindənəlavə,aterosklero
za,eynizamandadigərkardiovas
kulyar xəstəliklərə, ürəyin işemik
xəstəliyinə,aritmiyaya,xronikiürək
çatışmazlığınatəsirgöstərəndigər
amillərdəndəbəhsedilir.Xaricitələ
bələrüçüningilisdilindəyazılmışbu
vəsaitdənkardioloqlarvəterapevtlər
dəgündəlikfəaliyyətlərindəistifadə
edəbilərlər.
Bölümünsonundatədqiqat işinin

Azərbaycandangöndərildiyi,müəl
lifinAzərbaycanTibbUniversitetini
təmsiletdiyiqeydolunub.

Azərbaycan Tibb Universi-
tetinin Tədris Terapevtik Kli-
nikasında tibb bacıları üçün 
“Təməl Yaşam Dəstəyi” semi-
narlarına start verilib.   
KlinikanınTəciliYardımşöbə

sininmüdiriCavanşirMəhərrə
movunsözlərinəgörə,butipse
minarlarbütünölkələrdəaparılır:
“Bucürseminarlarınkeçirilməsi
olduqca vacibdir. Məqsədimiz
tibbbacılarımızadəstəkvermək,
yenilikləri aşılmaq, bu ixtisasın
vacibliyihaqqındamaarifləndir
məişiaparmaqdır.Çünkixəstə
nin sağalmasındahəkimqədər

tibbbacısınında rolu var.Tibb
bacılarıpeşəetikasıqaydalarına
hər zaman riayətetməli, peşə
kartibbbacısıolmaqüçünzəruri
bilikvəbacarıqlarınıdaimartır
malıdırlar.Bu ixtisasüzrətəhsil
alantələbələrdahaçoxkomanda
şəklindəişləməkbacarığıqazan
malıdırlar.“TəməlYaşamDəstəyi”
kursumuzdadaənəsas, ilknöv
bədəgöstərilməliolanyardımlar
haqqındadanışılır,busistemişti
rakçılaraöyrədilir”.
Qeydedəkki,ATUdaartıq3

ildirki, tibbbacısı ixtisasıyara
dılıb.

Tibb bacıları üçün seminarlara start verilib

Əməkdaşımızın məqaləsi 
xarici nəşrdə

Yanvarın 27-də Azərbaycan Tibb 
Universitetinin Bioloji kimya ka-
fedrasının məsləhətçi professoru, 
əməkdar müəllim, biologiya elmləri 
doktoru, professor Arif Mustafa oğlu 
Əfəndiyevin 80 illik yubileyi mü-
nasibətilə “Biokimya və təbabətin 
aktual problemləri” mövzusunda 
elmi-praktik konfrans keçirilib. Kon-
fransı açıq elan edən universitetin 
Elmi işlər üzrə prorektoru, t.e.d. Rauf 
Bəylərov yubilyarın həyat yolu və 
elmi fəaliyyəti haqqında qısa arayış 
verib, onun 58 il ərzində çalışdığı 
kafedrada biokimya elminə gətirdiyi 
bir sıra yeniliklərdən söhbət açıb.     
Toplantıdaçıxışedənmillətvəkili

TamamCəfərovaqədimdənşairlər,
ziyalılardiyarıolanŞamaxınınxalqı
mızaböyükşəxsiyyətlərbəxşetdiyini
vəonlarınhərzamanxalqımızınfəxri
sayıldığınıvurğulayıb.Beləinsanlardan
birinindəömrününmüdriklikçağınıya
şayanistedadlıalim,vətənpərvərziyalı
ArifƏfəndiyevolduğunusöyləyib.
Yubilyarınhəyatıvəfəaliyyətihaqqın

dagenişməlumatverənBiolojikimya
kafedrasınınmüdiri,professorGülnarə
Əzizovabildiribki,ArifƏfəndiyev1943
cüilyanvarın1dəŞamaxırayonunda
ziyalıailəsindəanadanolub:“Onun
atasıMustafaMəhyəddinoğluixtisasca
mühəndisneftçiidi.Keçənəsrin30cü
illərindəStalinrepressiyasınınölkə
dətüğyanetdiyidövrdəəsassıztəqib
olunanMustafaMəhyəddinoğluçox
sevdiyiişindənayrılaraq,həyatyoldaşı
SəkinəxanımlaŞamaxırayonunakö
çür.BirmüddətailəsiiləbirlikdəSəkinə
xanımınbaşhəkimvəzifəsindəişlədiyi
Çuxuryurdkəndindəyaşayır.1946cı
ildəMustafakişiBakışəhərinədönərək

neftçıxarmaidarəsininrəisivəzifəsində
fəaliyyətinidavametdirir.1959cuildə
AzərbaycanDövlətTibbİnstitutunun
Əczaçılıqfakültəsinədaxilolangənc
Arif1966cıildəaspiranturayaqəbul
edilirvəeləoillərdənbaşlayaraqhəm
dəkafedradaəvəzçiliküzrətədrisişləri
iləməşğulolur.1969cuildəaspirantu
ratəhsilibaşaçatanA.ƏfəndiyevBioloji
kimyakafedrasınınassistentivəzifəsi
nəqəbulolunur”.
Sözünədavamedənməruzəçivur

ğulayıbki,Arifmüəllim1974cüildən
kafedranındosentivəzifəsinəseçilib,
19811984cüillərdəkafedranınmüdiri
vəzifəsiniicraedib.Həminillərərzin
dəintensivelmitədqiqatişləriaparan
A.Əfəndiyev1986cıildədoktorluq
dissertasiyasıüzərindəişinitamam
layaraq,Moskvadamüdafiəedir.O,
1987ciildəBiolojikimyakafedrasının
müdirivəzifəsinəseçilir,1989cuildə
professorelmiadıalır.A.Əfəndiyev
19881994cüillərdəIMüalicəprofilak
tikavəƏczaçılıqfakültələrinindekanı
vəzifəsindəişləyib.Bugünkafedrada
çalışanəməkdaşlarınəksəriyyətionun
rəhbərliyialtındaelmipedaqojikadrki
miyetişənşəxslərdir.İndiyəqədəronun
rəhbərliyialtında28namizədlik(fəlsəfə
doktorluğu)və3doktorluqdissertasiya
sıişlənərəkmüdafiəolunub,hazırda5
dissertasiyaişiüzrətədqiqatlardavam
etdirilir.
ProfessorA.Əfəndiyev2000ciildə

AvropaBiokimyaçılarCəmiyyətlə
riKonfederasiyasındatəşkiledilmiş
«Biokimyanıntədrisi»komissiyasının
MDBölkələrindənseçilmişyeganə
üzvüdür.O,uzunmüddətrespublika
biokimyaçılarcəmiyyətininelmikatibi
vəzifəsiniyerinəyetirib.Onunfədakar

əməyiölkərəhbərliyinindədiqqətin
dənyayınmayıbvə1984cüildəSSRİ
“Səhiyyəəlaçısı”döşnişanına,2010cu
ildəisə“Əməkdarmüəllim”fəxriadına
layiqgörülüb.
ProfessorA.Əfəndiyevləbağlıürək

sözlərinibölüşənATUnunTədrisvə
müalicəişləriüzrəprorektoru,professor
SabirƏliyev,professorVaqifŞadlins
ki,dosentRəşidMahmudov,bəstəkar
VaqifGərayzadəvəbaşqalarıyubilyarı
uzunillərdirtanıdıqlarınıdiləgətiriblər.
Onuninsanikeyfiyyətlərindəndanışan
natiqlərbildiriblərki,Arifmüəllimelmdə
tanınmışalimolduğukimi,həyatdada
sadiqdost,bacarıqlıtəşkilatçıvəgözəl
ailəbaşçısıdır.
A.Əfəndiyevinyaxınqohumu,BDU

nunprofessoruRafiqHəsənovçıxı
şındaqeydedibki,həyatdaqazandığı
hörmətdənstimulalanArifmüəllimbu
yaşındadasağlamvəgümraholmaq
layanaşı,həmdəböyüksəyləelmi
yaradıcılığınıvəpedaqojifəaliyyətini
davametdirir.
Tədbirdəyubilyaramüxtəlif

hədiyyələrtəqdimedilibvəonun
ömüryolundan,həmçininelmiya
radıcılığındanbəhsedənsənədli
filmnümayişolunub.
SonraprofessorArifƏfəndiyev

tədbirintəşkilinəgörəATUnun
rektoru,professorGərayGəray
bəyliyə,buişdəəziyyətiolandoğ
makollektivəvəeləcədətədbir
iştirakçılarınınhərbirinəminnət
darlıqedib.
Elmipraktikkonfransınikinci

hissəsindəisəuniversitetəmək
daşlarıvədigərqurumlarıtəmsil
edəntanınmışmütəxəssislərelmi
məruzələrləçıxışediblər.

Professor Arif Əfəndiyevin 80 illik yubileyi münasibətilə konfrans keçirilib

Biokimya sahəsində tanınmış alim

Türkiyənin Antalya şəhərində 
ənənəvi olaraq hər il keçirilən Bey-
nəlxalq Hematoloji Konqres baş tu-
tub. 48-ci konqresə Avropanın bir çox 
ölkələri, o cümlədən ABŞ-la yanaşı, 
Azərbaycandan da bu sahədə çalışan 
mütəxəssislər qatılıblar.
Bunüfuzlutədbirinposterhissəsində

AzərbaycanTibbUniversitetininTədris
TerapevtikKlinikasınınHematologiyaşö
bəsininrəhbəriŞəhlaŞabanova“Xro
nik limfositar leykozmimikriyasıedən
birValdenstromMakroqlobulinemiyası
xəstəsi”adlıelmiməqaləiləçıxışedib.

Beşgündavamedənbey
nəlxalq konqresmövzuların
aktuallığıvəiştirakçılarıngeniş
tərkibibaxımındanəvvəlkilər
dənseçilib.Müasirhematologi
yayayaxınlaşma,həmçininbu
elmsahəsinindiaqnostikavə
müalicəprinsiplərinibütövlük
dəəhatəedənkonqres, işti
rakçılarüçünəhəmiyyətliolub.
“Təbib” qəzetinəməlumat

verənŞəhlaŞabanovabildi
ribki,ümumiyyətlə,ötənilinsonayları
ölkəhematoloqlarıüçünyaddaqalanvə
səmərəliolub.Beləki,həmindövrdə
AzərbaycanHematolojiMütəxəssisləri
İctimaiBirliyininrəhbəri,tibbüzrəfəlsəfə
doktoruValehHüseynovuntəşkilatçılığı
iləIIAzərbaycanHematolojiMütəxəssis
ləriKonfransıtəşkiledilib.Xariciölkələr
dəndəbirçoxtanınmışhematoloqların
toplandığıbutədbirhibridformadabaş
tutub.Həminkonfransdadr.Ş.Şabanova
“ValdenstromMakroqlobulinemivəmüa
licəsindəənsonyeniliklər”mövzusunda
çıxışedib.

Tədris Terapevtik Klinikanın şöbə 
müdiri beynəlxalq konqresdə çıxış edib

Təlim üçün seçilən mövzu təsadüfi 
deyil. Belə ki, son vaxtlarda genetik 
xəstəliklərin çoxalması və bu sahə-
də müəyyən bilgisizlik mövzunun 
aktuallığını bir daha gündəmə gə-
tirib. Maarifləndirmə məqsədilə 
keçirilən tədbirdə genetik xəstəlik-
lər, həmin xəstəlikləri aşkarlamaq 
üçün test metodları, ailə qurmağa 
hazırlaşan şəxslərdən götürülməsi 
vacib olan analizlər barədə ətraflı 
məlumat verilib.

Professor Z.Ocak genetik prob-
lemlər haqqında ailələrin öncədən 
bilgili olmasının vacibliyini vurğula-
yıb. Onun sözlərinə görə, ancaq bu 
halda qabaqlayıcı tədbirlər görmək 
və genetik xəstəliklərin qarşısını əv-
vəlcədən almaq mümkündür. 

Genetikanın bütün ixtisasları əhatə 
etdiyini deyən mütəxəssis bildirib ki, 
ginekologiya, kardiologiya, pediat-
riya və digər sahələrdə də genetik 

yönümlü problemlər 
mövcuddur. Ona görə 
də bu tip problemlə-
rin aradan qaldırılması 
üçün ilk növbədə ge-
netiklərə müraciət et-
mək lazımdır. 

Təlimdə xromosom 
və gen xəstəliklərinə 
ayrılıqda toxunulub 
və bildirilib ki, genlərin 
sayı xromosomlarımı-
zın sayından dəfələrlə 
çox olduğu üçün gen xəstəliklərinin 
sayı da çoxdur. 

Təlim zamanı genetik testlərin 
yüksək dərəcədə inkişaf etdiyi də 
diqqətə çatdırılıb. Qeyd edilib ki, 
dölə aid genetik nümunə götürmək 
üçün dölə heç bir invaziv müdaxilə 
etmədən ana qanından fetal DNT-
ni belə ayırmaq olur. Bu cür testlərə 
“non-invasive test” (NİPT) deyilir və 

hamiləliyin 10-cu həftəsindən eti-
barən götürülə bilər. Bundan əlavə, 
ana, ata və döldən üçlü analiz gö-
türməklə ana bətnində olan dölün 

talassemiya daşıyıcısı və ya xəstəsi 
olmasını bilmək mümkündür.

Genetik testlərin diaqnozu aydın-
laşdırmağa və ya mümkün bir xəstə-
liyin qarşısını almağa kömək edəcə-
yini, hər bir kəsin ailə qurmamışdan 
öncə genetik testdən keçməsinin 
zəruriliyini söyləyən professor, son-
da təlim iştirakçılarının suallarını 
cavablandırıb.

ATU-nun Tədris Cərrahiyyə Klinikasının direktoru, professor Müca-
hit Avcilin təşəbbüsü ilə genetika üzrə tanınmış türkiyəli mütəxəs-
sis, professor Zeynep Ocak klinikanın həkimləri və rezidentləri üçün 
treninq keçib. 

Genetika üzrə tanınmış mütəxəssis Tədris 
Cərrahiyyə Klinikasında 



TƏBİBTƏBİB31 yanvar 2023-cü il
www.amu.edu.azwww.amu.edu.az 7

Bəsbubaxımdan,AzərbaycanTibb
UniversitetininOnkolojiKlinikasının
KlinikDiaqnostikLaboratoriyasında
vəziyyətnecədir?Buradahansı
analizlərinaparılmasımümkündür?
LaboratoriyanınmüdiriTalehƏli

yevinbildirdiyinəgörə,laboratoriyayeni
binada2014cüildənetibarənfəaliyyət
göstərir:“Fəaliyyətimizimüasir labo
ratoriyaidarəetməalqoritmiəsasında
qurmuşuq.LaboratoriyamızLİS(Labo
ratoriyaİdarəetməSistemi)proqramıilə
təchizolunubvəlaboratordiaqnostikanın
bütünmərhələləri–preanalitik,analitik
vəpostanalitikmərhələlərtamamiləav
tomatlaşdırılıbvəelektronlaşdırılıb.Yəni
xəstələrqeydiyyatbölməsindəqeydiyyata
düşür.Advəsoyadlarlabarkordlarva
kuumluqanalmasınaqşüşələrininüzərinə
yapışıdırılır.Çünkihərsınaqşüşəsinin

özününtəyinatıvar.Qəbul
bölməsindənümunəqəbul
edilir,çeşidlənir,sentrifu
qasiyadankeçirilirvəhər
bölməyəuyğunolaraq
qannümunələripaylanır”.
T.Əliyevinsözlərinəgörə,

laboratoriyada5bölmə
hematoloji,hemostaz,
biokimyəvi, immunoloji
vəmikroskopiyabölməsi
fəaliyyətgöstərir.Adıçə
kilənbölmələrdəqanın
ümumianalizi,hematoloji,
biokimyəvivəimmunoloji
müayinələraparılır:“Hə
kimlərproqramüzərindən

müvafiqlaboratorbölmədəhansıxəs
təninolduğunugörürlər.Çünkicihazlar
birbaşasisteməbağlıdır.Ələməyindən
istifadəolunmadığıüçünmüayinəzamanı
xətapayıdaxeyliaşağıdüşüb.Sistem
avtomatlaşdırıldığından,müayinələrinnə
ticələri1015dəqiqədənbaşlayaraq34
saatadəkverilir.Qanınümumianalizini
1015dəqiqəyə,biokimyəvimüayinələri
birneçəsaata,immunolojimüayinələri
isə34saatayekunlaşdırmaqolur.Qanın
ümumianaliziniaparancihazbirsaata
60cavabverməkimkanınamalikdir.Bir
sözlə,gününbirinciyarısınadək,yəni

saat2dəkgötürdüyümüzbütün
müayinələrincavabıhəmingün
hazırolur”.
T.Əliyevonunrəhbərliketdiyi

laboratoriyadaklinikanıntələba
tınauyğunolaraq,yalnızonkoloji
profillixəstəliklərüzrəmüraciət
edənpasiyentlərdənmüayinələrin
götürüldüyünüdiqqətəçatdırıb.
Bildiribki,xəstələrinbaşqamüayi
nələrdənkeçməsinəzərurətya
randıqda,onlaruniversitetimizin
digərklinikalarınayönləndirilir.

Bölmələrlədətanışoluruq.Hərbir
bölməmüasircihazlarlatəminedilib.
Manualüsullardanistifadəolunmadığı
üçünmüayinəninnəticələrinimüəyyən
etməkxeyliasanlaşıb.
HəkimVüsaləXəlilovanındediyinə

görə,onunçalışdığıbölmədəsidiknü
munələrininbiokimyəvivəmikroskopik
müayinələriicraolunur:“Bununlabiz
xəstədəhansısapatologiyanınolubol
mamasınımüəyyənedirik.Sonraisə
müayinəninnəticələrinisistemədaxil
etməkləmüalicəhəkiminəötürürük.
Odanəticəyəuyğunolaraqxəstənin
diaqnozunumüəyyənedirvəmüalicə
yazır”.
Laboratoriyanıngözləməzalındapa

siyentlərləhəmsöhbətoluruq.Onların
arasındamüayinəyətəkrargələnlərdə
var.Həmklinikadan,həmdəmüayinənin
nəticələrindənrazıqaldıqlarınıbildirirlər.
Laboratoriyanınmüdiribirmaraqlı

məqamadatoxunur:“Universitetklini
kasıolduğumuzüçünlaboratoriyamızda
əldəedilənnəticələrinmütəmadista
tistiktəhliliaparılır.Buməlumatlarhəm
laboratoriyamütəxəssisləri,həmdə
onkoloqlartərəfindənelmitədqiqatlarda
istifadəolunur.Buisəöznövbəsində,
bizigöstərdiyimizxidmətlərdədaha
məsuliyyətliolmağasövqedir”.

Həkimin söz
lərinə görə, qrip
və ona bənzər
respirator infeksi
yalar paraqrap,
adenovirus infek
siyalarivəs.həm
nəzəri, həm də
praktik təbabətin
daimi problemi
olaraqqalır: “Bü
tüncəhdlərəbax
mayaraq, onlara
qarşı tameffektli
vaksinhazırlamaq
hələkimümkünolmayıb.Respirator infeksiyaların
ənağır formasıolanqrip(koronavirus infeksiyası,
legionellozdaxilolmaqla)vaxtaşırıepidemiya,bəzən
həttapandemiyayakeçərəkölkələrüçünböyükiq
tisadi,humanitarproblemləryaradır.Qriplətəkrar
xəstələnmələrinəsassəbəbionuntörədicisininan
tigenquruluşunundəyişkənliyi,əhaliarasındayeni
antigenvariantınaqarşıimmunmüdafiəninolmama
sıdır.Bununlayanaşı,qripinyayılmasındaheyvan
qripinin(donuz,quş)törədicilərininmutasiyası,insan
orqanizminətəsiredəniqlim,yaşayışşəraiti,vitamin
çatışmazlığıdaroloynayır.Soyuqdəymə,qapalıyer
dəçoxqalmaq,bədəntərbiyəsiiləməşğulolmamaq
qripləxəstələnməriskinixeyliartırır”.
Sözünədavamedənmütəxəssisbildiribki, tipik

respiratorvəantroponozxəstəlikolduğuüçünqripi
bilavasitəxəstələr,xüsusiləyataqrejiminə(təcrid
olunma)əməletməyənşəxsləryayır:“Qripvədigər
respirator infeksiyaların törədiciləriəsasənyuxarı
tənəffüsyollarındadəyişikliklərtörədirvəasqırma,
öskürmə,həttadanışıqzamanıselikdamcıları ilə
1.52metrməsafəyəyayılırlar.Beləasanyoluxma
mexanizmisayəsindəbirxəstəqısamüddətərzində
yüzlərləadamıyoluxdurabilir.Məhzbunagörədə
qripsürətləyayılır,mövsümi(payız,yaz)epidemi
yalar,bəzənmövsümdənasılıolmayanpandemi
yalarverir.Qripingenişyayılmasınınbirsəbəbidə
xəstələnməninerkənmüəyyənedilməməsidir.
Təəssüfki,başlanğıcəlamətləriqızdırma,üşüt

mə,başvəboğazağrısıolanəksərkəskininfeksion
xəstəliklərəvvəlcəqrip(kəskinrespiratorinfeksiya)
adlandırılır.Bunasəbəbqripinmeningit,malyariya,
qarınyatalağı,legionelloz,brusellozvəs.xəstəliklər
kimibaşlamasıdır”.
Həkimqeydedibki,klassikhallardaqripdəyuxa

rıdakı infeksionxəstəliklərinəlamətləri iləbaşlayır:
“Lakin12günərzindəkataraləlamətlərboğazın,
damağınquruması,quruöskürək,buruntənəffüsü
nünçətinləşməsi,sonrabəlğəmli(selikli)öskürək,
burunseliyininvəgözyaşınınçoxalmasıəlavəolu
nur.Xəstəninvəziyyəti tezpisləşir,alın,qaşüstü
nahiyələrdə,gözdibində,əzələvəoynaqlardaağrı,
iştahasızlıq,dadvəiyhissininpozulmasıbaşverir.
Bununlayanaşı,qripinancaqkataraləlamətlərlətə
zahüredənyüngülvəgüclüintoksikasiyaverənağır,
fulminantformalarınadarastgəlinir.
Qripinqorxuluağırlaşmalar(meningit,pnevmoniya,

sinusitlər)verməməsiüçünənvacibtədbirazı5gün
yataqdaqalmaq,çoxlu istiilıqmayelər,mürəbbəli,
ətirliotlarlaçay,meyvəşirələriiçmək,duruxörəklər
yeməkməsləhətgörülür.Ənvacibtədbirlərdənbiri
dəevəhəkimçağırmaq,onunməsləhətiiləmüalicə
qəbuletməkdir.Qripinmüalicəsiüçünməsləhətgö
rülənantiviralpreparatlarancaqilk13günərzində
qəbuledildikdə,yənivirusemiyadövrüeffektliolur.
Bədənhərarəti39Cdənyuxarıqalxdıqdavəbu,
xəstəninvəziyyətinəpistəsiretdikdə,hərarətsalıcı
həblərməsləhətgörülür.Lakinorqanizminmüdafiə
reaksiyasıolanqızdırmanısürətləendirməkiltihab
ağırlaşmalarınasəbəbolabilər.Yalnızbeləağırlaş
malarzamanıantibiotiklərtəyinedilməlidir”.

Niyə qrip tez yayılır? 

Hər mövsüm milyonlarla insan qrip virusuna yoluxur. Bu 
bəzi insanlar üçün yüngül xəstəlik olsa da, yaşlılar, xüsusilə 
diabet və ya ürək xəstəliyi kimi sağlamlıq problemləri olan-
larda təhlükə doğura bilir. Bəs qrip və mövsümü respirator 
infeksiyalardan necə qorunmaq lazımdır? Bu suala aydınlıq 
gətirmək üçün ATU-nun Yoluxucu xəstəliklər kafedrasının 
dosenti Ələsgər Vəliyevə müraciət etdik. 

ATU-nun II Müalicə-profilaktika fakültə-
sinin dekanı, Səhiyyə Nazirliyinin mütəxəs-
sis-eksperti İsrail Məhərrəmbəyli anestezi-
ya öncəsi müayinələr, anesteziyanın insan 
orqanizminə yan təsirləri ilə bağlı sualları 
cavablandırıb. Müsahibəni təqdim edirik: 

- Əməliyyat zamanı anestezioloqun işi - Əməliyyat zamanı anestezioloqun işi 
nədən ibarətdir?nədən ibarətdir?
Anestezioloqxəstənincərrahiəməliyya

tahazırlanmasına,əməliyyatıngedişizamanı
orqanvəsistemlərənəzarətvəeynizamanda
onlardayaranandəyişikliklərinkorreksiyasına
məsuliyyətlidir.Bununəzərəalaraq,cərrahi
əməliyyatotağındaanesteziyadaistifadəedilən
aparatların,alətlərinişləkvəziyyətdəolmasına
ciddinəzarətetməlidir.Əməliyyatzamanıanes
tezioloqmüşahidəaparatlarınıdiqqətləizləməli,
xəstədəbaşverənhansısabirdəyişikliyətez
reaksiyaverməlidir.Eynizamanda,əməliyyat
dansonrakıyaxındövrdəxəstəninvəziyyəti
anestezioloqunnəzarətialtındaolmalıdır.

- Anesteziya öncəsi hansı müayinələr - Anesteziya öncəsi hansı müayinələr 
tələb olunur?tələb olunur?
Qeydetməliyikki,əməliyyatolunanvə

anesteziyaalabiləcəkhərbirxəstəaneste
ziyaönühazırlıqdankeçməlidir.Buraxəstəyə
anestezioloqunbaxışı,xəstəninlaboratorvə
funksionalmüayinələrinindəyərləndirilməsi,
anesteziolojiriskinqiymətləndirilməsidaxildir.
Anesteziyaalabiləcəkhərbirxəstədəstan
dartmüayinələrin(qanınümumi,biokimyəvi
analizi,qanınlaxtalanmagöstəricilərinintəyi

ni,sidiyinanalizi,EKQ,döşqəfəsininrentgen
vəmüvafiqultrasəsmüayinəsi)aparılması
vacibsayılır.Bundanbaşqa,anestezioloq
tərəfindənlazımbilinənmüayinələrinəlavə
edilməsimümkündür.Eynizamanda,digər
orqanvəsistemlərinklinikqiymətləndirilməsi
dəanesteziyaönümüayinələrintərkibhissəsi
sayılır.Təbiiki,xəstəninəməliyyatöncəsi
vəziyyətinindüzgünklinikivəlaboratorqiy
mətləndirilməsianesteziolojicərrahiriskin
düzgünseçilməsinəzəminyaradırvəanes
teziyazamanıhərhansıinsidentinbaşvermə
ehtimalınıazaldır.

- Anesteziyanın yan təsirləri varmı?- Anesteziyanın yan təsirləri varmı?
Təbiiki,hərbirmanipulyasiyanınmənfitə

sirləriolduğukimi,anesteziyanındaorqaniz
məmüəyyənqədəryantəsirlərivar.Buyan

təsirlərəsasənorqanizminsomatikdurumu
vətətbiqolunananestetiklərinfarmokodina
mikeffektlərindənasılıdır.Anestezioloqun
peşəkarlığıxəstəninvəziyyətinindüzgün
qiymətləndirilməsinə,anesteziyanövünün
vəanestetiklərindüzgünseçilməsinəbağlıdır.
Bubaxımdan,hərbiranestezioloqanesteziya
zamanıyantəsirləriazolanvəaztoksikitə
sirəmalikanestetiklərinseçilməsinəüstünlük
verir.Müasirdövrdəçoxçeşidlianestetiklərin
olmasınabaxmayaraq,təəssüfki,orqanizmə
heçbirmənfitəsirgöstərməyənidealanes
tetikyoxdur.

- Spinal anesteziya nədir və onun hansı - Spinal anesteziya nədir və onun hansı 
üstünlükləri var?üstünlükləri var?
Spinalanesteziyahuşunsaxlanmasıilə

müşahidəolunanyerlianesteziyanınbirnövü
dür.Bugünistifadəedilənspinalanesteziya
ilkdəfə1897ciilavqustun16daAvqustBir
tərəfindəntətbiqedilib.Hazırdageniştətbiq
olunanbiranesteziyanövüdür,əsasəngine
kolojivəaşağıətraflarıntravmatolojiəməliy
yatlarındagenişistifadəolunur.Üstünlüyü
odurki,huşuvəspontantənəffüsüpozmur.
Spinalanesteziyayagöstərişanestezioloq
tərəfindəntəyinolunur.Azmaliyyəxərcləri
tələbedənvəəməliyyatzamanıazyantə
sirlərəmalikanesteziyanövükimitanınır.
Lakinxəstədüzgündəyərləndirilmədikdəvə
anesteziyaönühazırlıqzəifolduqda,bunöv
anesteziyanındaciddi fəsadlarımeydana
çıxır.

Həkimlərin xəstələrin müalicəsi-
ni düzgün aparmasında laborator 
analizlərin müstəsna rolu var. 
Dəqiq analizlərin aparılması isə 
müasir cihazlarla yanaşı, həkim 
peşəkarlığından da çox asılıdır. 

Müalicə prosesində laborator analizlərin 
müstəsna rolu var

Orqanizmə heç bir mənfi təsir 
göstərməyən ideal anestetik yoxdur

ATU-nun Onkoloji Klinikasında laborator diaqnostikanın bütün 
mərhələləri operativ və dəqiq həyata keçirilir

Mütəxəssis qrip və mövsümü respirator 
infeksiyalardan qorunmağın yollarını açıqlayır

İsrail Məhərrəmbəyli: Xəstə düzgün dəyərləndirilmədikdə və anesteziyaönü 
hazırlıq zəif olduqda, ciddi fəsadlar meydana çıxır



BaşredaktorBaşredaktor MüəlliflərləredaksiyanınmövqeyiMüəlliflərləredaksiyanınmövqeyi
üstüstədüşməyəbilər.üstüstədüşməyəbilər.

ƏlyazmalargeriqaytarılmırƏlyazmalargeriqaytarılmır

Qəzet“Təbib”qəzetininkompüterQəzet“Təbib”qəzetininkompüter
mərkəzindəyığılır,səhifələnir,ATUmərkəzindəyığılır,səhifələnir,ATU
nunNəşriyyatPoliqrafiyaşöbəsindənunNəşriyyatPoliqrafiyaşöbəsində
çapolunurvəuniversitetdaxilindəçapolunurvəuniversitetdaxilində

yayılıryayılır

ÜNVANIMIZ:ÜNVANIMIZ:
Mərdanovqardaşları98cMərdanovqardaşları98c

2cimərtəbə,2cimərtəbə,
Tel.:5952497Tel.:5952497

tabibqazeti@gmail.comtabibqazeti@gmail.com

LisenziyaН022633LisenziyaН022633
İndeks0269İndeks0269
Sifariş0002Sifariş0002
Sayı800Sayı800

MƏĞRURƏLİYEVMƏĞRURƏLİYEV

31 yanvar 2023-cü ilwww.amu.edu.azwww.amu.edu.az TƏBİBTƏBİB

Lakin1982ci ildənfəaliyyətgöstərən
idmankompleksindəcari təmirlərolsa
da, indiyədəkəsaslı təmiraparılmayıb.
Müvəqqətibağlananhovuzundaəsaslı
təmirəehtiyacıvar.Buçətinliklərəbax
mayaraq,kompleksdəmövcudşəraitə
uyğunolaraqvaxtaşırı idmantədbirləri
həyatakeçirilir.Hazırda14idmannövü
üzrəbölmələrfəaliyyətgöstərir.

Bunlarıqəzetimizəaçıqlamasındaklu
bunmüdiri,beynəlxalqdərəcəlihakim
QələndərAslanovdeyib.O,klubdabas
ketbol,voleybol,həndbol,atletika,cüdo,
karate,üzgüçülükidmannövlərinəxüsusi
diqqətyetirildiyinivurğulayıb.Bildiribki,
hovuzhələlik işləməsədə,üzgüçülüklə
məşğulolantələbəidmançılarümumifi
zikihazırlıqlarınıdaimartırırlar.Məqsəd
odur ki, hovuz fəaliyyətə başlayanda
onları üzgüçülüyə cəlb edə bilsinlər:
“Bundanəlavə,aerobikaidmanrəqslə
ri,Romagüləşivəsərbəstgüləş,futzal,
şahmat,damaidmannövlərinədəmaraq
azdeyil.Onudabildirimki,futzal,voley
bolüçünyüzlərlə tələbəmüraciətedir
vəbuidmannövləriüzrəayrıcabölmə
fəaliyyətgöstərir”.
Pandemiyadansonraklubunmüxtə

lif idmannövləriüzrə30ayaxınyarışa
evsahibliyietdiyinisöyləyənQ.Aslanov,
ötən il31maytarixində7 idmannövü
üzrə“Zəfərfestivalı”adlıböyükbiryarış
təşkiletdiklərinidəxatırladıb: “Bakıda

yerləşən10alitəhsilmüəssisəsinintələ
bəidmançılarıarasındaATUkomanda
hesabındabirinciyerəçıxdı.Həvəskar

idmançılarımızla yanaşı,
peşəkar idmançılarımızda
var.Onlarınistedadını,po
tensialını üzə çıxarmağa
çalışırıq.Elətələbəidman
çılarımızvarki,respublika
nın yığma komandasında
oynayırlar.Şəraitimizəuy
ğunolaraqstolüstütennis,
badminton,voleybol,futzal
vəşahmatüzrədaha tez
tezyarışlarkeçirəbilirik”.
Q.Aslanovtəkmübarizəli

idmannövləriüzrəyarışlar
keçirməyəisərisketmədiklərinibildirib.
Səbəbinihəmbütünçəkikateqoriyasın
da idmançı tələbələrin tələbedilməsi,

həmdəklubdatravmaalanidmançılara
yardımgöstərənhəkimvətibbbacısının
olmamasıiləəlaqələndirib.
Təqvimplanınauyğunolaraq,vax

taşırıbayramtədbirlərininkeçirildiyini
deyənklubunmüdiri,ölkəçempionatı,

respublikaəhəmiy
yətliidmantədbirlə
rində də yaxından
iştirak etdiklərini
diqqətə çatdırıb:
“Ötənilinmayayın
da Heydər Əliyev
Fondunun təşəb
büsüiləBakıbulva
rında“Küləyəqalib
gələk”şüarıiləkeçi
rilənənənəvimara
fonayenəqoşulduq.
Ümumilikdə15min
nəfərinqatıldığıma
rafondaəsasserti

fikatbirinciminlikdəgələnlərəverilirdi.
Yüzlükdəgələnlər isəmedalalırdı.Bi
zimtələbələrdən96nəfərminlikdəidi,
onlardan30nəfərimedalalayiqgörül
dü.HəttaİdmanAkademiyasıbuqədər
medalalmamışdı”.
Nəsimi rayon Gənclər və İdman

İdarəsi iləbirlikdədövlətəhəmiyyətli
bayram tədbirlərinin,müxtəlif idman
yarışlarınınplanlaşdırıldığınıdavur
ğulayanQ.Aslanov,tələbələrinidmana
cəlbolunmasıüçüntəbliğatişinəxüsusi
önəmverdiklərinibildirib.Qeydedibki,
klubunəməkdaşlarıilknövbədəIkursa
qəbulolunanlarlatəbliğat işiaparırlar.
Ancaqdərsyükününağırolmasısə
bəbindənonlaradətənII, IIIkursdan
müraciətedirlər.
“Təbib” idmanklubununtəşkiletdi

yi tədbirlərdəyalnız tələbələrindeyil,

professormüəllimheyətininiştirakıda
müsbəthaldır.ATUtələbələrininidma
naxüsusimaraqgöstərməsihəmdə
yaxşıbirnümunədir.Çünkigələcəyin
həkimiolaraqonlaryaxşıbilirlərki,id
mansağlamlığınrəhnidir.

Tədris Terapevtik Klinikanın 
kollektivi, Nevrologiya,  Fiziotera
piya və tibbi reabilitasiya kafedra
larının əməkdaşları Nevrologiya  
kafedrasının assistenti,  tibb üzrə  
fəlsəfə doktoru 

 Dilarə Xəlilovanın 
vaxtsız vəfatından kədərləndik

lərini bildirir və mərhumun ailə 
üzvlərinə dərin hüznlə başsağlığı 
verirlər.  

Sitologiya, embriologiya və 
histologiya kafedrasının kollek
tivi kafedranın assistenti Şəhla 
Hüseynovaya anası  

Nərminə Qasımovanın 
vəfatından kədərləndiyini bil

di rir və dərin hüznlə başsağlığı 
verir.

İctimai fənlər kafedrasının 
əməkdaşları kafedranın dosenti 
Fəridə Qəniyevaya qardaşı

Fərhad Qəniyevin  
vəfatından kədərləndiklərini 

bildirir və dərin hüznlə başsağlığı 
verirlər.

II Mamalıq və ginekologya 
kafedrasının əməkdaşları 
kafedranın dosenti İradə xanım 
Tağıyevaya həyat yoldaşı

Zubeyid Tağıyevin  
vəfatından kədərləndiklərini 

bildirir və dərin hüznlə başsağ
lığı verirlər.

Sitologiya, embriologiya və 
histologiya kafedrasının kol
lektivi kafedranın baş müəllimi 
Nigar Quliyevaya qayınanası  

Solmaz Quliyevanın 
vəfatından kədərləndiyini 

bildi rir və dərin hüznlə başsağ
lığı verir.

II Uşaq xəstəlikləri kafedrası
nın kollektivi I Uşaq xəstəlik
ləri kafedrasının professoru 
Gülnarə Nəsrullayevaya  həyat 
yoldaşı

Namiq Nəsrullayevin  
vəfatından kədərləndiyini bil

dirir və dərin hüznlə başsağlığı 
verir.

Soltanigermi Ali Masoud oğlunun (qrup 418İ3c) tələbə bileti, 
Şahin Ferganın (qrup 364A)  müvəffəqiyyət kitabçası itdiyi üçün 
etibarsız sayılır.

 Allah rəh mət elə sin!

Etibarsız say ılır

Z.Tağıyev20avqust1945ciildəErmənistanRes
publikasıKrasnoselorayonununCilkəndindəanadan
olub.O,1962ciildəAzərbaycanDövlətUniversitetinin
fizikafakültəsinəqəbulolub.1970ciildəisəM.V.Lo
monosovadınaMoskvaDövlətUniversitetininfizika
fakültəsinəköçürülüb.1972ciildəMDUnumüvəf
fəqiyyətləbitirərək,aspiranturayadaxilolub.1975ci
ildəlazerfizikasısahəsindənamizədlikdissertasiyası
nı,1992ciildəisədoktorluqdissertasiyasınımüdafiə
edib.
O,1976cıildən1993cüiləqədərBakıDövlət

Universitetininfizikafakültəsindəmüxtəlifvəzifələrdə
çalışıb.1993cüildən2018ciiləqədərAzərbaycan
TibbUniversitetininTibbivəbiolojifizika,informatika
vəHTkursukafedrasınınmüdirivəzifəsindəişləyib.
ProfessorZ.Tağıyevümumilikdə128elmivəme

todikişlərin,ocümlədən1monoqrafiya,1ixtira,11
dərslikvədərsvəsaitləri,4metodikvəsaitinmüəllifidir.
Məqalələrinin48ixaricijurnallardadərcolunub.Elmi
nəticələrininmüəyyənhissəsi4fundamentalmonoq
rafiyayadaxiledilibvəhəminmonoqrafiyalardanikisi
uzaqxaricdədənəşrolunub.
Z.Tağıyevalınmışelminəticələrinəvəyüksək

ixtisaslıkadrlarınhazırlanmasısahəsindəsəmərəli
pedaqojifəaliyyətinəgörəBeynəlxalqElmiFondun
mükafatına,“Əməkdarmüəllim”fəxriadınavəfəxri
fərmanlaralayiqgörülüb.1995ciildəNyuYorkElmlər
Akademiyasınınüzvlüyünəqəbulolunub.
Kollektivimizinyaddaşındasilinməzizqoyansəmimi

insan,qayğıkeşpedaqoq,böyükmüəllimZubeyid
Tağıyevinəzizxatirəsiheçvaxtunudulmayacaq.

Allah rəhmət eləsin!
Tibbi və bioloji fizika kafedrasının kollektivi

D.Xəlilova1960cıildəBakıdaana
danolub.1977ciildəBakışəhəri189
saylıortaməktəbiqızılmedallabitirib.
HəminildəNərimanovadınaAzərbay
canTibbİnstitutununMüalicəprofilak
tikafakültəsinədaxilolub,1983cüildə
institutufərqlənmədiplomuiləbaşa
vurub.198384cüillərdəSemaşkoadı
na1saylıŞəhərKlinikXəstəxanasının
4Bnevrologiyaşöbəsindəinternatura
keçib.198692ciillərdəBakışəhəri10
saylıpoliklinikadahəkimnevropatoloq
kimifəaliyyətgöstərib.199294cüillər
də1saylıŞəhərKlinikXəstəxanasının
4Anevrologiyaşöbəsindəhəkimnevro
patoloqişləyib.
O,1994cüildəATUnunNevrologiya

vətibbigenetikakafedrasındaassistent
vəzifəsinətəyinedilib.2010cuildən
ATUnunTədrisTerapevtikKlinikasının
Nevrologiyaşöbəsininmüdirivəzifə
sindəişləyib.2013cüildə“Azərbaycan
populyasiyasındaepilepsiyalıxəstələrin
həyatkeyfiyyəti”mövzusundatibbüzrə
fəlsəfədoktorudissertasiyasınımüvəf
fəqiyyətləmüdafiəedib.Sonbirneçəil
ərzindəSəhiyyəNazirliyindənevrologi
yaüzrəmütəxəssisekspertkimiçalışıb.
2övladıvar.
BuillərərzindəDilarəxanımçox

böyükmüalicəişiaparıb,minlərlə
xəstəninşəfatapmasınaköməkedib.
ÖzişininpeşəkarıolanD.XəlilovaTibb
Universitetininrəhbərliyivəkollektivi,o

cümlədənTədrisTerapevtikKlinikavə
Nevrologiyakafedrasınınəməkdaşları
arasındaböyüknüfuzqazanıb,ehtiya
cıolanlarahəmişəköməkəliuzadan,
xoşxasiyyətlibirşəxskimiyaddaşlarda
qalıb.

Allah rəhmət eləsin!
Nevrologiya kafedrasının kollektivi

Xatirələrdə Xatirələrdə 
yaşayacaq müəllimyaşayacaq müəllim

Xeyirxahlığı ilə tanınmış Xeyirxahlığı ilə tanınmış 
peşəkar həkimpeşəkar həkim

Azərbaycan Tibb Universitetinə ağır itki üz verib. Tibbi 
və bioloji fizika kafedrasının professoru, fizika-riyaziyyat 
elmləri doktoru, Əməkdar müəllim Zubeyid Haqverdi oğlu 
Tağıyev vəfat edib.

2023-cü il fevralın 3-də Azərbaycan Tibb Universitetinin Nevrologiya kafedrasının 
assistenti Xəlilova Dilarə Məhəmməd qızı uzun sürən xəstəlikdən sonra vəfat edib.

Universitetimizin idman həyatı
Uzun illərdir mövcud olan ATU-nun 

Bədən tərbiyəsi kafedrası 2015-ci ildən 
öz fəaliyyətini “Təbib” idman klubu kimi 
davam etdirir. Klubun nəzdində müxtə-
lif idman bölmələri, tələbələr üçün 
fakültətiv məşğələlər təşkil olunur. 
Həmçinin burada Hərbi tibb fakültəsinin 
tələbələri və feldşerlər akademik dərs 
keçirlər. Idman kompleksinin 11 zalı, bö-
yük hovuzu tələbələrin istifadəsindədir. 

“Təbib” idman klubunda 14 idman növü üzrə bölmələr fəaliyyət göstərir


